

■ بانوان، کاروان سفیران اقتدار را در هفته اول بالا کشیدند

■ آتوسا گلشاد نژاد: همه از من انتظار قهرمانی داشتند

■ ندا شهسواری: سطح مسابقات ریاض بسیار بالا بود

۱۳۴



ایران ورزشی در سوگ همراه دبیرین خود

وصال روحانی
مردی که با غرور بیگانه بود

۱



پنجمین قهرمانی والیبال در بازی‌های کشورهای اسلامی

مردان طلایی، دختران برنزی

۲

تمرین مدل بازی در جام جهانی مقابل کیپ‌ورد

بازگشت امیر

به اندیشه‌های کارلوس

۲

سرمقاله

علی جوادی

روزنامه‌نگار

به احترام مردی که با غرور بیگانه بود

دربی سال ۷۰ برای اولین بار قرار شد با خودروی مؤسسه اطلاعات به ورزشگاه آزادی برویم. همه ورزشی‌نویسان مؤسسه از روزنامه تا مجلات با همان جیب خاکی رنگ و بی‌سیم‌دار به آزادی رفتیم. در راه کسی با من حرف نمی‌زد. با جهان‌بینی آنها، حق داشتند. آن روزها گل سرسید رسانه‌های ورزشی، کیهان ورزشی و دنیای ورزش بودند و من داشتم با نویسندگان دنیای ورزش به آزادی می‌رفتم. آنها بزرگ خبرنگاران ورزشی بودند و به خودشان حق می‌دادند با جوان تازه‌کاری مثل من دخور نشوند.

آن وسط یکی جوابم را داد. درباره ورزشگاه آزادی، شرایط خبرنگاران در آن، وضعیت حال حاضر دو تیم محبوب تهران و کلا ورزش با من حرف زد. با همان تن پایین و لحن مهربان، بدون غرور و با تواضعی مثال‌زدنی... بی‌آنکه به دلیل حضورش در دنیای ورزش فخر بفروشد.

همان برخورد اول، وصال را در دل من جا داد. وصال روحانی معدن اطلاعات ورزشی بود. آن روزها که اینترنت نبود، وصال برای بچه‌های ورزشی‌نویس، حکم گوگل را داشت. بی‌آنکه از بروز دانش فراوانش واهمه‌ای داشته باشد، اطلاعات همه رشته‌ها و قهرمانان را در اختیار می‌گذاشت و پایان همه دیدارها، لبخند مهربانانه و صادقانه وصال بود. به دنبال سفر خارجی نبود و نفرت! اما اقتدر به کارش عشق داشت که در تمام طول عمرش نوشت. آسمانی شدن این مرد نازنین که بی‌ادعا و هیا هو بالاترین کیفیت را ارائه می‌کرد، غمی سنگین برای رسانه‌های ورزشی و ورزش ایران بود. از طرف همه همکارانم در ایران ورزشی به برادر هنرمند و خانواده محترمش تسلیت می‌گویم.

تسلیت

ایران ورزشی در سوگ همراه دبیرین خود

وداع با قلمی شریف؛ یادنامه‌ای برای وصال روحانی

فرخ حسابی/ جامعه مطبوعات ایران یکی از اصیل‌ترین و حرفه‌ای‌ترین چهره‌های خود را از دست داد. وصال روحانی، روزنامه‌نگار پرسابقه و همکار ارزشمند ما در ایران ورزشی که از نخستین روز انتشار این روزنامه همراه و یار تحریری بود، در ۶۸سالگی چشم از جهان فروبست و خانواده رسانه را در اندوهی عمیق فرو برد.

وصال روحانی برای نسل‌های مختلف روزنامه‌نگاران، نماد صداقت، دانش و فروتنی بود. تسلط کم‌نظیر او به زبان‌های انگلیسی و فرانسوی، در کنار آگاهی گسترده‌اش از حوزه‌های ورزش، سینما و سیاست بین‌الملل، از او چهره‌ای ممتاز در مطبوعات ایران ساخته بود. نویسنده‌ای که چنان روان، زیبا و زنده می‌نوشت که هر سطرش امضای او را بر جان کلمات حک می‌کرد.

شادروان روحانی طی چند دهه فعالیت مستمر در رسانه‌های مختلف از جمله مؤسسه ایران، دنیای ورزش، روزنامه شرق و نشریات سینمایی، آثار ارزشمندی از خود به‌جا گذاشت و در تمام این سال‌ها با همان دقت، اخلاق حرفه‌ای و عشق به نوشتن قلم زد. خستگی‌ناپذیر بود و صمیمیتش او را به چهره‌ای محبوب در میان همکاران، به ویژه خانواده ایران ورزشی بدل کرده بود. درگذشت او نه‌تنها برای ما، بلکه برای تمام جامعه مطبوعات ضایعه‌ای سنگین است.

تئوریک/ کاروان ورزشی ایران در پایان

شب هفتم ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با ۱۰ طلا، ۱۱نقره و ۱۷ برنز و ایستادن در رده چهارم به کارش پایان داد. هر چقدر که روز پنجشنبه اوضاع خوب بود، روز جمعه هم به لحاظ تعداد مدال همان بود اما کیفیت مدال‌ها اندکی متفاوت شد و سه طلای پنجشنبه‌شب به سه نقره جمعه تبدیل شد.

درخشش دختران ایران سفیران اقتدار

قهرمان کشتی فرنگی جهان گفت: با وجود خستگی مسابقات قهرمانی جهان برای خوشحال کردن مردم در بازی‌های کشورهای اسلامی تلاش خواهیم کرد. هادی ساروی در حاشیه اولین تمرین تیم ملی کشتی فرنگی در ریاض درباره شرایطش گفت: اولین تمرین ما در

پیمان اکبری:
فشار قهرمانی همیشه روی والیبال است
سرمربی تیم ملی والیبال در بازی‌های کشورهای اسلامی گفت: با توجه به قهرمانی والیبال در دوره‌های گذشته فشار روی تیم ملی همیشه وجود دارد و همه انتظار دارند دوباره قهرمان شود. پیمان اکبری پس از این قهرمانی گفت: تیم اصلی ترکیه در مسابقات جهانی جزو شش تیم اول شده بود و اینجا ما هم دو بازی سخت با ترکیه داشتیم. به غیر از تیم چاد بقیه تیم‌ها عملکرد قابل قبولی داشتند. وی ادامه داد: با توجه به قهرمانی والیبال در دوره‌های گذشته فشار روی تیم ملی والیبال همیشه وجود دارد و همه انتظار داشتند تیم دوباره قهرمان شود. این اتفاق افتاد و من

اقدام ماندگار هیأت فوتبال تهران
تقدیر از موسپیدان داوری پایتخت

هیأت فوتبال استان تهران این‌بار قدمی برداشت که فراتر از یک برنامه اداری یا تشریفاتی معمول بود؛ گامی که بپوی احترام، قدرشناسی و بازگرداندن اعتبار فراموش‌شده نسل طلایی داوران را با خود داشت. بهانه مراسم، رونمایی از لباس‌های جدید داوران استان بود، اما اصل ماجرا جای دیگری رقم خورد: جایی که پیشکسوتان داوری پس از سال‌ها دوباره در مرکز توجه قرار گرفتند و نام‌شان با احترام بر سر زبان‌ها افتاد.

همچنان ادامه دارد و در دوروز اخیرشش مدال را دختران کسب کردند؛ دو طلا، سه نقره و یک برنز تا نشان دهند که همچنان باید روی توانمندی آنها حساب باز کرد.

کاروان ایران که در رده پنجم جا خوش کرده بود با دو طلا در تنیس روی میز و یک طلای والیبال، از رده پنجم خودش را به رده چهارم رساند.

ایران می‌توانست حتی خودش را در رده سوم هم ببیند اما فینال‌های موی‌تای

آنطوری که باید، پیش نرفت.

موی‌تای ایران در روز پایانی چهار فینالیست داشت که اگر مدال‌هایشان به طلا تبدیل می‌شد کمک زیادی به ایران می‌کرد اما از دست دادن سه فینال، کار را به هم ریخت.

مریم حسن‌زاده اولین فینالیست ایران بود که در وزن ۴۵-۵۰ مقابل حریف

مراکشی خود در هر دو راند شکست خورد تا مدال نقره را در این وزن به دست بیاورد.

زهرا اکبری در وزن ۶۰-۵۵ کیلوگرم مقابل حریفی از ترکیه قرار گرفت که این بازی

رقابت‌ها، بچه‌ها را از نظر آمادگی بدنی به شرایط مطلوب برسانیم و بهترین نتیجه را کسب کنیم.

خدا را شکر کادر فنی با یک برنامه‌ریزی منظم توانسته است وضعیت تیم را

مدیریت و بچه‌ها را به آمادگی مطلوب نزدیک کند.

شهسواری:

سطح مسابقات ریاض بسیار بالا بود

قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی تأکید کرد با توجه به اینکه امتیازات بخش انفرادی در رنکینگ جهانی محاسبه می‌شد، سطح بازی‌های کشورهای اسلامی بالا بود. ندا شهسواری ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان، پس از کسب مدال طلای انفرادی و دوپل در بازی‌های کشورهای اسلامی توضیح داد: برخلاف دوره‌های گذشته، سطح این دوره از رقابت‌ها بسیار بالا بود، زیرا فدراسیون جهانی تنیس روی میز امتیازات ویژه‌ای برای بخش انفرادی در رنکینگ جهانی در نظر گرفته بود و همین موضوع باعث شد بازیکنان سطح بالایی در مسابقات شرکت کنند و رقابت‌ها حساس‌تر شود. وی در ادامه تصریح کرد: به‌عنوان

صدرالدین موسوی، منوچهر نظری و علیرضا سهرابی دوباره در کنار هم شنیده شد. حضور علیرضا ولایت – داوری که با وجود رفتار خشن یکی از والدین در زمین مسابقه هیچ‌گاه از چهارچوب حرفه‌ای خارج نشد – و محسن رجیبی – داوری که جان یک بازیکن را هنگام تشنج نجات داد – رنگ و معنای دیگری به این گردهمایی بخشید. این اقدام که با مدیریت سیدمیرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان

تهران صورت گرفت، نشان داد که هنوز می‌توان دل‌های فراموش‌شده را گرم کرد؛ کافی است کمی به عقب نگاه کنیم و به کسانی که سال‌ها ستون اطمینان مسابقه هیچ‌گاه از چهارچوب حرفه‌ای صمیمانه مراسم، لبخندهای قدیمی و گفت‌وگوهای دوستانه پیشکسوتانی که سال‌ها کنار هم نبودند، ثابت کرد که چنین برنامه‌هایی تنها یک تقدیر ساده نیست؛ بلکه یازافرینی ارزش‌هایی است که فوتبال بدون آنها ناقص می‌ماند.

لیگ یک

هفته دوازدهم لیگ آزادگان

فرار بزرگ نساجی در روز تساوی مدعیان

حسین برزگرپاری/ همانطور که قبل از بازی‌های این هفته اشاره کردیم، نساجی بازی ساده‌ای مقابل تیم انتهای جدولی مس سونگون نداشت. شاگردان فراز کمالوند برای حفظ سه امتیاز در قائمشهر خیلی تلاش کردند. در نهایت هم محمد سلطانی مهر هافبک دفاعی این تیم در دقیقه ۷۳ برتری را زد تا تیمش فاصله‌اش را با سایر رقیب حفظ کند. مهم‌ترین نکته نیمه اول بازی، مصدومیت شدید و عجیب علی نجفی در برخورد از ناحیه سر با بازیکن تیم حریف بود. این مصدومیت سبب شد هافبک سابق تیم تراکتور حتی فراموشی بگیرد و در حالی از زمین بیرون برود که به گواه حاضران، چیزی از مسابقه و چند ساعت اخیر در ذهن نداشت. به نظر می‌رسد از همین الان باید نساجی را شانس اول قهرمانی و صعود به لیگ برتر دانست. اما تیم شگفتی‌ساز مس شهریار یک در ادامه نتایج خوش دیروز هم در کرمانشاه میزبانش را شکست داد. امید سام‌کن مدافع میانی مسی‌ها در دقیقه ۲۵ دروازه میزبان را باز کرد. با این نتیجه شاگردان قاسم شهابی بیش از پیش خودشان را به عنوان یک مدعی معرفی کردند.

مس کرمان هم با تک گل وحید نامداری در دقیقه ۵۵ سه امتیاز بارزش بازی با هوادار را در خانه نگاه داشت. دیگر اتفاق مهم مسابقه در دقیقه ۷۹ رخ داد. جایی که رضا نبی‌زاده بازیکن هوادار با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد تا برای لحظاتی حواشی بازی به اوج خود برسد. بعد از پایان بازی هم رضا ربیعی سرمربی هوادار از سمتش استعفا داد. او که شروع بسیار خوبی داشت بعد از کسر سه امتیاز روند نزولی تیمش آغاز و شش بازی بعدی سه تساوی و سه شکست را متحمل شد. تیم نیروی زمینی هم در یک بازی پربرخورد و نزدیک تیم نفت و گاز گچساران و شاگردان محمود فکری را شکست داد. بازی تا دقایق پایانی با تساوی بدون گل در جریان بود تا اینکه خدایمردی در دقیقه ۸۰ اولین گل را زد. پنج دقیقه بعد کار به تساوی کشیده شد اما امید صیدالی از روی نقطه پنالتی در وقت‌های اضافی گل برتری تیمش را زد. بازی جنجالی تیم‌های مدعی سایپا و پارس جنوبی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. عقیل عناقچه بازیکن سایپا دو مرتبه تیمش را پیش انداخت اما هر دفعه شاگردان مهدی رجب‌زاده با گل‌های نجفی و بوعدار بازی را به تساوی کشاندند. تیم پالایش نفت بندرعباس برای چندمین مرتبه از حریفش پیش افتاد و در ادامه هم گل تساوی را دریافت کرد. در حالی که پیمان رنجبری در دقیقه ۲۳ گل میزبان را زد، شاگردان وحید بیاتلو گل تساوی را زدند. این چهارمین تساوی پی در پی تیم ابراهیم صادقی است. در آخرین بازی دیروز هم صنعت نفت آبادان با تک گل رضا علویاری تیم مدعی فرد البرز را از پیش رو برداشت. نیروی زمینی ۲ نفت و گاز گچساران یک مس سونگون صفر شهرداری نوشهر صفر نساجی یک مس سونگون صفر مس سونگون صفر کرمانشاه صفر مس شهریار یک پارس جنوبی جم ۲ ایلوش نفت بندرعباس یک آریو اسلاشهر یک صنعت نفت آبادان یک فرد البرز صفر مس کرمان یک هوادار صفر

خبر

کره جنوبی از سد بولیوی گذشت

تیم ملی فوتبال کره جنوبی روز گذشته در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه جام جهانی دئچون به مصاف بولیوی رفت و با برتری ۲ بر صفر زمین را ترک کرد. کره‌ای‌ها از آغاز مسابقه کنترل توپ و میدان را در اختیار داشتند و با وجود خلق سه موقعیت جدی در نیمه نخست، موفق به گلزنی نشدند تا این نیمه با تساوی بدون گل به پایان برسد. در دقیقه ۵۷، سون هیونگ‌مین کاپیتان کره‌جنوبی با یک ضربه ایستگاهی تماشایی قفل دروازه بولیوی را شکست. حملات تیم میزبان در ادامه نیز تداوم یافت و سرانجام در دقیقه ۸۸، جو کیوسان که پس از مدت‌ها دوباره به ترکیب تیم ملی بازگشته بود، با ضربه‌ای دقیق از داخل محوطه جریمه گل دوم را به ثمر رساند تا پیروزی کره قطعی شود. این برد، دومین پیروزی پیاپی کره‌جنوبی بدون دریافت گل پس از شکست سنگین ۵ بر صفر مقابل برزیل و پیروزی برابر پاراگوئه است؛ نتیجه‌ای که روند رو به رشد شاگردان هونگ میونگ‌سو را تثبیت می‌کند. کره‌جنوبی اکنون در چهار دیدار دوستانه مقابل بولیوی صاحب دو پیروزی و دو تساوی شده و به ثمر رسیده و تنها ۲ شکست رسیده و عملکردی بسیار امیدوارکننده از خود به جا گذاشته است.

سامورایی‌ها غنا را شکست دادند

تیم ملی فوتبال ژاپن با کسب پیروزی ۰-۲ مقابل غنا، موفق شد یک رکورد تاریخی دیگر در کارنامه‌اش ثبت کند. شاگردان هیدتوشی مورایاسو از همان ابتدای بازی توپ و میدان را در اختیار گرفتند و در دقیقه ۱۶ نیمه اول، پس از رایش توپ توسط سانو و ارسال عرضی دقیق، تاکومی مینامینو با شوتی محکم گل اول را وارد دروازه حریف کرد. سپس در دقیقه ۶۰، ریئتسو دوان با ضربه‌ای زمینی گل دوم را ثبت کرد و خیال ژاپنی‌ها را از بابت پیروزی راحت ساخت.

در نیمه دوم غنا تلاش‌هایی داشت، از جمله شوتی که توسط دروازه‌بان ژاپن، هایاکاوا مهار شد، اما بازی در کنترل کامل میزبان باقی ماند. ژاپن با انجام چند تعویض از جمله ورود گوتو، آندو و کیتانو نیز فرصت داد تا بازیکنان جوان‌تر تجربه کسب کنند. با این برد، رکود شکست‌ناپذیری ژاپن در بازی‌های خانگی سه سال اخیر پا برجا ماند. ژاپن آخرین بار در مارس ۲۰۲۳ مقابل کلمبیا شکست خورده بود؛ و پس از آن در خانه مقابل تیم‌هایی چون السالوادور، پرو، کانادا، تونس، میانمار، تایلند، اردن، ویتنام، سوریه، چین، بحرین، اندونزی و برزیل پیروز شده و سه تساوی نیز مقابل عربستان، استرالیا و پاراگوئه ثبت کرده بود.

برگزاری آخرین تمرین امیها پیش از جدال با قرقیزستان



تیم ملی فوتبال امید کشورمان از ساعت ۱۵ روز گذشته (جمعه) به وقت محلی، آخرین جلسه تمرینی خود را پیش از دیدار با تیم میزبان در تورنمنت ماناس قرقیزستان برگزار کرد. شاگردان امیدرضا روانخواه که در روزهای گذشته تمرینات خود را در ورزشگاه فنجچی شهر کوچکورتا پشت سر گذاشته بودند، با پیگیری مسئولان تیم، در استادیوم مورااس یونایتد شهر ماناس به تمرین پرداختند.

در این تمرین، بازیکنان پس از گرم کردن ابتدایی، برنامه‌های فنی و تاکتیکی مورد تأکید کادر فنی را مرور کردند تا با آمادگی کامل به مصاف با قرقیزستان حاضر شوند. تیم امید ایران در نخستین دیدار خود در این تورنمنت با نتیجه ۲ بر صفر مقابل روسیه شکست خورد و تیم قرقیزستان نیز موفق شد با برتری ۲ بر یک برابر بحرین، رقابت‌ها را با پیروزی آغاز کند. دیدار ۲ تیم از ساعت ۱۹ امروز به وقت محلی (۱۶:۳۰ به وقت تهران) انجام می‌شود.

ملی‌پوشان نوجوان به کیش رسیدند

تیم ملی فوتبال نوجوانان برای برگزاری اردوی آماده‌سازی خود وارد جزیره کیش شد. تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از سه روز حضور در مرکز ملی فوتبال، امروز برای ادامه اردوی آماده‌سازی خود پیش از رقابت‌های گروه D مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا به استقبال محمود یازویی، رئیس و مسئولان هیأت فوتبال کیش وارد این جزیره شد. نوجوانان ایران تا روز سه‌شنبه ۱۷ آبان در کیش به تمرینات آماده‌سازی خود را ادامه خواهند داد و سپس با بازگشت یک‌روزه به تهران، راهی احمدآباد همد می‌شوند تا در رقابت‌های مقدماتی حضور پیدا کنند.

گزارش یک

بازگشت به نقطه قوت یک دهه اخیر تیم ملی یعنی بازی واکنش‌گرا با تمرکز روی بستن فضاها بر حریف و تمرکز روی حملات سریع و ضدحملات را باید نکته مهم بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال کشورمان با کی‌پورد تلقی کرد. جایی که ایران مقابل رقیبی که چندان هنگام مالکیت توپ خطرناک و خلاق نبود، مدلی از بازی را تمرین کرد که به نظر، مدل بازی اصلی ما در جام جهانی ۲۰۲۶ باشد. در دوران حضور کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم ملی ایران، تیم به علاقه این مربی به کار روی قدرت تدافعی تیم‌هایش، از ابتدا مشخص بود که او برنامه ویژه‌ای روی بازی واکنش‌گرا با سپردن مالکیت توپ به حریف دارد. اتفاقی که در دوران جام جهانی ۲۰۱۸ به بلوغ خود رسید و ایران به عنوان تیمی با رویکرد واکنشی، در بستن فضاها روی رقبا بویژه اسپانیا با حداقل مالکیت توپ موفق عمل کرد اما به دلیل شرایط اردویی، ویژگی‌های متفاوت بازیکنان و افت ایده‌های خودکی‌روش و فاصله کم تا جام جهانی ۲۰۲۲، این ایده‌ها در قطر به خوبی پیاده نشد.

امیر قلعه‌نویی از زمان حضور روی نیمکت تیم ملی با شعار بازی تهاجمی و مالکانه روی نیمکت ایران نشست و تا حدودی در این امر و بویژه در تقابل با تیم‌های آسیایی موفق بود. نگاه به آمار تیم ملی از

چرا کادر فنی انتقادات را نمی‌پذیرد؟ استانداردهای تیم ملی را پایین نیاوریم



صعود به فینال تورنمنت العین، قرار گرفتن در شرایط بازی احتمالی با مصر و به نمایش گذاشتن یک بازی نسبتاً قابل قبول مقابل تیمی که در جام جهانی حضور دارد. اتفاقاتی که روز پنجشنبه در تقابل تیم ملی کشورمان با کی‌پورد رخ داد اگرچه نشان‌دهنده قدرت مطلق تیم ملی کشورمان و شرایط فوق‌العاده تیم در آستانه جام جهانی نبود و همچنان نواقص زیادی را در تیم نشان می‌داد، اما عملکردی ناامیدکننده نبود که مردم به شکل گسترده‌ای به آن معترض باشند. با این حال اعتراضات و واکنش‌های منفی به تیم ملی ایران، پس از بازی و با صحبت‌های امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پس از مسابقه آغاز شد. جایی که او در صحبت‌هایش عنوان کرد که بسیاری از منتقدان، به دنبال نتیجه نگرفتن ایران در این بازی بوده‌اند تا به تیم ملی حمله کنند!

قلعه‌نویی در جایگاه سرمربی تیم ملی ایران، به طور مستقیم و تند علیه منتقدان خود صحبت می‌کند. سرمربی تیم ملی تا اینجا طی مصاحبه‌های خود، بارها به منتقدان خود با کلیدواژه‌ای چون «حب و بغض» تاخته و انتقادات از عملکرد فنی تیم ملی را به مشکلات شخصی منتقدان یا او تقلیل داده است. برخی انتقادات نسبت به عملکرد تیم ملی در فضای رسانه‌ای و هواداری، چندان منصفانه نیست اما سؤال از کادر

فنی تیم ملی که شعار استقبال از انتقادات را تکرار می‌کند این است که آیا واقعاً همه منتقدان و افرادی که از شرایط فعلی تیم ملی ایراد می‌گیرند، با امیر قلعه‌نویی مشکل شخصی دارند؟ آیا برای سرمربی تیم ملی قابل تصور نیست که برخی رسانه‌ها، نویسندگان، کارشناسان و هواداران صرفاً بابت دلسوزی و علاقه قلبی به تیم ملی ایران، از عملکرد تیم انتقاد کنند؟ آن‌هم در شرایطی که ایرادات تیم پیش از حضور در تورنمنتی به بزرگی جام جهانی برای مخاطبان غیرتخصصی فوتبال نیز واضح و نمایان است.

امیر قلعه‌نویی و کادرش تجربه خوبی در مواجهه با چالش‌های فوتبال دارند اما تا زمانی که ادبیات کادر فنی در فضای رسانه‌ای و هواداری، چندان نسبت به تیم ملی برای حفاظت از منزلت پایان گمانه‌زنی‌ها در خصوص میزبان دربی پایتخت در نظر گرفت. محمدرضا رضایی‌کوجی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با ارائه توضیحاتی از احتمال برگزاری این دیدار در ورزشگاه پارس شیراز خبر داد: شیراز آماده میزبانی دربی است. همه ظرفیت‌ها فراهم شده و درصده هستیم دربی سرخابی‌ها را در ورزشگاه پارس شیراز برگزار کنیم. رایزنی‌های مختلف مسئولان فدراسیون انجام شده و شرایط به‌طور جدی در حال بررسی است. تأمین امنیت مسابقه، توسط نیروی انتظامی و یگان ویژه وزیر نظر مستقیم شورای تأمین استان فارس انجام خواهد شد. استاندار نیز قول مساعد برای همه نوع همکاری و همراهی کامل داده‌اند.» او درباره اینکه چرا شیراز رغبت زیادی به میزبانی در این مسابقه دارد و آیا مشکلات ورزشگاه پارس شیراز رفع شده افزود: «شیراز به واسطه هواداران پرشور، مدیریت منجمد، شرایط اقامتی مناسب، فرودگاه

و تقابل احتمالی با حداقل دو تیم پایین‌تر از خودمان در رده‌بندی فیفا، شاید این تصمیم کمی جالب و عجیب به نظر می‌رسد. البته که شاید حضور آنتونیو گالیاردی دستیار ایتالیایی در کادر فنی امیر قلعه‌نویی در این تصمیمات برای تیم مدلی از بازی واکنش‌گرا و تدافعی بی‌تأثیر نباشد. رویکردی که احتمالاً در دیدار فینال تورنمنت العین نیز تکرار شود. البته تفاوت

و مقایسه با دوران کارلوس کی‌روش این است که نسل آن سال‌ها جوان‌تر، سرحال‌تر و کاملاً آماده اجرای چنین سبکی بود؛ در حالی که تیم فعلی مانگین سنی بالاتری دارد و شاید برای سه مسابقه سنگین مرحله گروهی جام جهانی از همان طراوت گذشته برخوردار نباشد. بر همین اساس، روند جوانسازی تیم ملی تا آغاز جام جهانی ادامه خواهد داشت و احتمال



می‌رود برخی بازیکنان حاضر در اردوهای کنونی در ماه‌های آینده جای خود را به چهره‌های جوان‌تر بدهند. از سوی دیگر، استمرار لیگ داخلی در چهار ماه پیش‌رو فرصتی ایده‌آل برای محک نسل جدید تا فیفادی مارس فراهم می‌کند. البته که قرعه‌کشی جام جهانی، تأثیر زیادی روی مدل بازی تیم ملی در تابستان ۱۴۰۵ خواهد داشت.

جمله جنجالی شجاع، مردم را خشمگین کرد سواد رسانه‌ای کجاست؟



ایلیا بهزاد اول

روزنامه نگار

پس از آنکه گروهی از مردم به عملکرد تیم ملی در دیدار تدارکاتی با کی‌پورد اعتراض داشتند، برخی بازیکنان بیشتر از دیگر بازیکنان مورد توجه و انتقادات مردم قرار گرفتند و یکی از این بازیکنان، شجاع خلیل‌زاده مدافع باتجربه و کاپیتان تراکتور بود که معمولاً در سال‌های اخیر، به یکی از اهداف مهبیشگی حملات منتقدان به تیم ملی ایران تبدیل شده است. مدافع مورد علاقه امیر قلعه‌نویی

که با روند فعلی و با وجود ۲۷ ساله بودن، احتمالاً در ترکیب تیم ملی برای بازی‌های جام جهانی، جایگاه ثابتی داشته باشد. چهره‌ای که کارلوس کی‌روش علاقه مندی مردم به این صحبت‌ها و دستاورد دانستن پیروزی در ضربات بالشتی مقابل کی‌پورد که برای اولین بار راهی جام جهانی شده، به نوعی پایشن آوردن استانداردهای تیم ملی محسوب می‌شود و مردم هم به خوبی می‌دانند که جایگاه فوتبال ملی ایران، باید بالاتر از اینجا باشد.

وقتی منتقدان از شرایط تیم ملی می‌گویند، هدف آنها دلسوزی برای شرایط فعلی فوتبال ملی کشور است و این واکنش‌ها برای دفاع از عملکرد شخصی تا اینجا نه تنها کمکی به رابطه تیم ملی با مردم نکرده، بلکه باعث فاصله گرفتن بیشتر کادر فنی با مردم ایران نیز شده است.

با جمله‌ای کنایه‌آمیز خطاب به منتقدان خود نوشت: «نگران این نباش که بقیه چه فکری می‌کنن، بیشتر مردم خیلی از مغزشون استفاده نمی‌کنن.» این جمله توهین‌آمیز، خشم هواداران فوتبال ایران را برانگیخت و پس از انتقادات در رسانه‌ها، شجاع پست اینستاگرامی خود را اصلاح کرد اما آیا واقعاً این ادبیات و نوشته، زبیده یک بازیکن باتجربه ملی‌نوش در ایران است که ما قرار است رهبری خط دفاعی خود در جام جهانی را به او واگذار کنیم؟

شجاع خلیل‌زاده پس از سال‌ها حضور در سطح اول فوتبال کشور باید به خوبی بداند که بهترین جا برای پاسخ دادن به انتقادات، خود مسئولیت سبزو زمین بازی است و این حملات و صحبت‌ها، بیشتر مردم را خشمگین می‌کند. از سوی دیگر سؤال اینجاست که چرا فدراسیون فوتبال، کادر تیم ملی و بخش



دری تهران ایجاد کرد. نگرانی‌هایی که نشان داد همچنان این ورزشگاه تازه تأسیس، باید مسابقات بیشتری را با حضور هواداران برگزار کند تا آمادگی برای میزبانی مسابقاتی بزرگ چون دربی یا بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران داشته باشد. با وجود پیگیری‌ها و تلاش‌های گسترده مسئولان استان فارس برای میزبانی دربی، به نظر می‌رسد تغییر محل برگزاری این مسابقه بعید باشد. منابع

مطلع اعلام کرده‌اند که شرایط اداری، زمانی و زیرساختی لازم برای جابه‌جایی بازی فراهم نشده و تصمیم‌گیران سازمان لیگ متمایل به حفظ برنامه فعلی هستند. براین اساس، احتمال بسیار زیاد میزبانی این دیدار حساس در همان شهر اراک باقی خواهد ماند و دربی روز ۱۴ آذر طبق برنامه اولیه در ورزشگاه مقرر برگزار می‌شود هرچند که در این

لیگ، تصمیمات به طور لحظه‌ای تغییر می‌کنند.

بانوان، کاروان سفیران اقتدار را در هفته اول بالا کشیدند

پرچمداری دختران ایران

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار اعزامی به ریاض

۱۳ برنز در رده سوم ایستاده. مشخص است که رده سوم در دسترس ایران است اما ایران در دوره گذشته در همین رده قرار گرفته بود و باید نگاهی به جایگاه ازبکستان باشد اما به نظر کمی رسیدن به این مهم سخت است. البته در این گزارش این موضوع اهمیت ندارد، بلکه بررسی وضعیت کاروان در کسب مدال ها است و اینکه ایران به چه شکلی این مدال ها را به دست آورد. موضوعی که باز هم جایگاه دختران را در این بازی ها مهم نشان می دهد.

پرچمداری دختران

در بررسی مدال های کسب شده در هفته اول بازی ها برای ایران، دختران ۱۴ مدال از مجموع ۳۵ مدال را به دست آوردند که شش طلا و هشت برنز بوده است. کاروان ایران ۱۰ مدال طلا کسب کرده که شش طلا را دختران کسب کردند و فقط ۴ طلا توسط پسران به دست آمده که البته دو طلا هم توسط تیم ملی فوتسال و والیبال به دست آمد و این یعنی کلی رشته انفرادی در هفته اول به میدان رقابت رفتند اما فقط ۲ طلا کسب کردند. دختران از شش طلایی که کسب کردند فقط یک طلا تیمی بود و پنج طلای دیگر در مسابقات انفرادی به دست آمد. این یعنی هفته را دختران کاروان ایران به دست گرفتند و از میانه های جدول تا رده چهارم بالا کشیدند. افتخار آفریدند و آبرو خریدند ایران هفته اول را سربلند به اتمام رساندند و برای شروع هفته دوم هم شانس زیادی را داشته باشد. این درخشش یک پیغام ویژه

بازی های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی ریاض برگزار می شود، هفته اول خود را پشت سر گذاشت و کاروان ایران با کسب ۱۰ مدال طلا، هشت نقره و ۱۷ مدال برنز در پایان هفته اول بازی ها با ایستادن در رده چهارم رده بندی تیمی به کارش پایان داد. این نتایج تا به اینجای کار شبیه به نتایج نهایی دوره اول این بازی ها است که به میزبانی مکه برگزار شد اما هنوز یک هفته مهم برای ایران باقی مانده که می تواند اتفاقات دیگری را رقم بزند. دوره اول ایران با ۱۰ مدال طلا چهارم شد و حالا هم تقریباً همین شرایط را دارد اما از این هفته کشتی به همراه ووشو و تکواندو وارد می شود و طبیعی است که اوضاع ایران در کسب مدال طلا تغییر می کند. البته هدف نهایی ایران در این بازی ها رسیدن به جایگاه دومی است اما با توجه به تغییراتی که در تعداد نفرات اعزامی به کاروان وجود داشت، کسب سومی هم نتیجه بسیار خوبی محسوب می شود. در جدول رده بندی ترکیه با ۵۴ طلا، ۲۶ نقره و ۱۷ برنز در صدر ایستاده و طبیعی است که از همین حالا خرج خودش را از سایرین جدا کرده اما بعد از ترکیه، ازبکستان با ۱۵ طلا، ۱۷ نقره و ۱۴ برنز قرار دارد و بعد هم قزاقستان با ۱۰ طلا، ۱۲ نقره و

با این طلا انگیزه ام برای تاتامی مصر چند برابر شد

گلشاد نژاد: همه از من انتظار قهرمانی داشتند

فائزه زامنی

روزنامه نگار

آتوسا گلشاد نژاد ملی پوش کاراته در شبی که همه از او فقط طلای می خواستند، حسن ختامی خوش برای دختران کاراته کا در ریاض رقم زد. او در فینال درحالی که برای لحظاتی بازی را از دست داده بود، به بازی برگشت تا در آستانه مسابقات جهانی، به یکی از امیدهای اصلی تیم در تاتامی مصر تبدیل شود.

همه از تو انتظار مدال طلا داشتند. این کار تو را سخت تر نکرد؟

بله همینطور است، همه از من انتظار طلا داشتند. روز قبل از من هم دو فینالیست و طلایی داشتیم. کلاً رفتیم مدال ها را جمع کردیم. بعد از شکست نچریه به میزبان خوردم که قبلاً با او مبارزه داشتم و شکستش داده بودم. در این بازی جو سالن فوق العاده سنگین بود اما توانستم او را هم شکست دهم و در فینال با حریف تونسوی روبه رو شدم که قبلاً دو بار او را شکست دادم و با این برد توانستم مقابل او هت تریک کنم.

لحظاتی از فینال بازی از دست خارج شد.

فینال حساسی بود و برای لحظاتی بازی از دستم در رفت اما در ثانیه های آخر به بازی برگشتم و مدال طلا را کسب کردم. کاراته بانوان ۳ نماینده داشت که هر سه طلا گرفتند. قهرمانی بهمنیار و صادقی تا چه اندازه روحیه تو را بالا برد؟

صادقی شروع طوفانی داشت و چراغ اول



دختران کاراته کا را با طلا روشن کرد. سارا بهمنیار هم فینالیست شد و دومین طلا را گرفت. از آنجایی که من موقع مبارزه هم تیمی خابیم بسیار هیجان زده می شوم و انرژی ام تخلیه می شود من را به سالن نبردند و در اتاق ماندم. حتی نتوانستم بازی را آنلاین ببینم اما ۲ طلای دختران، روحیه من را خیلی بالا برد و با انگیزه بسیار زیادی مبارزه کردم تا همان طور که کار دختران کاراته کا با طلا شروع شد، با طلا هم تمام شود.

قبلاً خیلی روی مدال های دختران در رقابت های این چینی حساب باز نمی شد اما حالا دختران حتی نتایجی به مراتب بهتر از مردان می گیرند. این از کجانشات می گیرد؟

در رابطه با کاراته باید بگویم که تمرینات خیلی خوبی پشت سر گذاشتیم و جواب همدلی مان را در ریاض گرفتیم. این تیم دو هفته دیگر باید در مسابقات جهانی مصر روی تاتامی برود و تقریباً همین حریفان هم آنجا حضور دارند. علاوه بر من و سارا بهمنیار، فاطمه سعادت و مبینا حیدری هم در مسابقات جهانی حضور دارند و تمام تلاشمان این است که در مصر هم پرچم دختران را بالا برده و بتوانیم مدال های خوشرنگی بگیریم.

این مدال در آستانه مسابقات حساس جهانی مصر مقدر تو را از نظر روانی آماده ترمی کند؟

قطعاً این مدال در آستانه مسابقات جهانی روحیه خیلی خوبی به من داد. در حال حاضر باید ریکاوری کنیم و بدنمان را حفظ کنیم تا بتوانیم در این مسابقات عملکرد خوبی داشته باشیم. همه تلاشم را می کنم و امیدوارم با دعای خیر مردم طلا بگیرم.

پنجمین طلای والیبال در تاریخ بازی های کشورهای اسلامی

قهرمانی مردان، سقوط دختران

خوبی برای این مدال برنز باشد. همان طور که لی سرمربی تیم ملی هم اذعان کرد که بیشتر از اینها از شاگردانش انتظار داشته است. والیبال زنان ایران در سال های اخیر مسیری رو به رشد را طی کرده و کسب مدال های مختلف در رقابت های آسیایی و منطقه ای نشان داده که این تیم توانایی تثبیت جایگاه خود در سطح بالاتری را دارد اما نتایج ریاض رنگ هشداری بود مبنی بر اینکه برای نگه داشتن سرعت پیشرفت باید برنامه ریزی دقیق تری داشت، توجه بیشتری به جزئیات کرد و اعتماد به نفس تیم را در بزنگاه های حساس تقویت کرد. در پایان کارنامه والیبال ایران در بخش مردان قابل قبول و در بخش بانوان همچنان نیاز به تلاش است.

زنان ایران روایت دیگری دارد. دختران والیبال نیست با هدایت لی دو هی سرمربی کراهی خود، در شرایطی وارد مسابقات شد که انتظار می رفت نسبت به دوره که روی سکو دوم ایستاده بود، یک گام به جلو بردارد. اما نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه دختران ایران با یک پله سقوط روی سکو سوم ایستادند؛ سقوطی که هرچند با مدال همراه بود، اما خبر از افت نسبی عملکرد تیم می دهد. البته که قرعه سخت ایران در همان گام های ابتدایی مسیر را دشوار کرد. رویارویی با ترکیه و آذربایجان در ابتدای رقابت ها تمرکز تیم را بر هم زد و شکست مقابل این دو رقیب قدرتمند اجازه نداد دختران ایران جایگاهی بهتر از برنز کسب کنند. با این حال، حتی این موضوع هم نمی تواند توجیه

تیم های ملی والیبال مردان و زنان ایران در بازی های کشورهای اسلامی با دو دستاورد متفاوت از ریاض باز می گردند: مردان با طلا و زنان با برنز. شاگردان پیمان اکبری با ترکیبی هدفمند و حساب شده با به این رقابت ها گذاشتند. اهمیت ویژه مدال طلا برای وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باعث شد تا تیم با تلفیقی از ملی پوشان تیم الف و حتی بازیکنانی که در لیگ ملت ها حضور داشتند، با به میدان بگذارند. همین موضوع هم باعث شد ایران با تجربه و کیفیتی بالاتر از رقبایش در ریاض حاضر شود و با شکست دوباره ترکیه مأموریت خود را با موفقیت کامل پشت سر گذاشته و پنجمین طلای والیبال ایران در تاریخ این بازی ها را به دست آورند. اما داستان تیم ملی والیبال

از طوفان دختران تا لغزش مردان کاراته کا در ریاض

شکست گنج زاده در اولین مأموریت جدی

تأمل، حضور سجاد گنج زاده به عنوان مربی تیم ملی در این رقابت ها بود؛ چهره ای که تا چندی پیش یکی از مهم ترین ستون های تیم ملی روی تاتامی بود حالا اولین مأموریت جدی خود را در کسوت مربیگری تجربه کرد. صلاحیت گنج زاده هنوز به طور رسمی به عنوان سرمربی تأیید نشده و در قالب مربی در کنار تیم حضور دارد، اما با وجود این انتظار می رفت اولین تجربه او در جایگاه هدایت تیم ملی عملکردی مطمئن تر به همراه داشته باشد. حالا تنها دو هفته تا مسابقات جهانی مصر باقی مانده است؛ مهم ترین آوردگاه کاراته ایران در غیاب حضور این رشته در المپیک. این درحالی است که با توجه به حساسیت این رقابت ها انتظار می رود پسران ایران در تاتامی قاهره بتوانند بخش مهمی از مدال های کاراته را به دست آورند تا مثل ریاض بار کاراته ایران روی دوش دختران نیفتد.

پگاه زنگنه در کمیته با مدیریت دقیق و برنامه ریزی مناسب توانستند تیمی منسجم و بی اشتباه روانه میدان کنند. نمایش دختران چنان قدرتمند بود که در پایان مسابقات، این بخش به عنوان نقطه روشن کاراته ایران در ریاض شناخته شد. اما بر خلاف زنان کاراته کا، تیم ملی مردان انتظارات را برآورده نکرد. علی مسکینی با شکست زودهنگام از دور رقابت ها کنار رفت و دو نماینده دیگر یعنی صالح ابیاذری و مرتضی نعمتی با وجود عملکرد قابل قبول در مراحل ابتدایی، در فینال شکست را پذیرفتند و به نقره بسنده کردند. این در حالی است که پیش از اعزام، حداقل دو مدال طلا برای کاراته مردان پیش بینی شده بود. حتی مسعود رهنما، رئیس فدراسیون کاراته هم پس از پایان مسابقات صراحتاً اعلام کرد از عملکرد تیم مردان رضایت ندارد تا خود رئیس فدراسیون هم به ضعف تیم ملی مردان اذعان داشته باشد. نکته قابل



گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی

احیا با طلای ندا

تیم ملی تنیس روی میز در روزهایی که همه از درخشش این تیم در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ناامید شده بودند باز هم دختران دست به کار شدند و تنیس روی میز را هم بالا کشیدند. ندا شهسواری عضو باسابقه تیم ملی تنیس روی میز که در این بازی‌ها حضور داشت با کسب دو مدال طلا هم خودش را به عنوان پرافتخارترین عضو تیم ملی در این بازی‌ها مطرح کرد هم تنیس روی میز رو به موت را زنده کرد.

ندا شهسواری یک مدال طلا را در انفرادی کسب کرد و بعد هم در دوئل یک طلای دیگر را به نام ایران زد.

ندا شهسواری در این افتخارآفرینی البته یک شریک هم داشت و آن شیمیا صفاریان بود. این دو بانوی تنیس روی میز در دیدار فینال مقابل سوریه قرار گرفته بودند که با قدرت به برتری رسیدند. این برد ارزشمند البته که یک موفقیت بزرگ محسوب می‌شود و علاوه بر تأثیری که در بالا آمدن کاروان داشت، جان تازه‌ای را هم به تنیس روی میز تزریق کرد و آمار تنیس روی میز را هم نسبت به دوره قبل بهبود بخشید.

شکست دختران هندبال مقابل ترکیه

استارت ضعیف!

تیم ملی هندبال بانوان ایران در گام اول بازی‌های کشورهای اسلامی مقابل سخت‌ترین رقیب خود متحمل شکست شد. در اولین روز از مسابقات هندبال بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ ریاض تیم ملی هندبال بانوان ایران برابر ترکیه، قدرتمندترین رقیب خود در گروه A این رقابت‌ها قرار گرفت.

بازی ملی پوشان هندبال ایران مقابل رقیب ترک در نیمه اول نسبتاً پایبایی پیدا کرد و تیم ملی هندبال بانوان ایران حتی تا اواخر نیمه اول با تیم قدرتمند ترکیه در نتیجه‌گیری برابر بود، اما در نهایت این نیمه با نتیجه ۱۲-۱۵ به سود ترکیه به پایان رسید. ترکیه‌ای‌ها که از تجربه بین‌المللی بیشتری برخوردار هستند، در نیمه اول فاصله خود را بیشتر کردند و در نهایت با نتیجه ۲۸-۳۶ برابر زنان هندبال ایران به برتری دست یافتند. تیم ملی هندبال بانوان ایران که در گروه A بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی قرار دارد، امروز شبیه ۲۴-۲۰ به پایان کهنه و روز دوشنبه ۲۶-۲۱ با مالدیو روبه‌رو خواهد شد. مسابقات هندبال بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ تا ۲۳ آبان در دو بخش مردان و زنان پیگیری می‌شود.

شکست تیم ملی بسکتبال با ویلچر مقابل سامواری‌ها

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان از صعود به فینال مسابقات قهرمانی آسیا-اقیانوسیه بازماند. در ادامه مسابقات بسکتبال با ویلچر در تایلند، تیم ملی کشورمان در مرحله نیمه نهایی مقابل تیم ژاپن به میدان رفت که این دیدار با نتیجه ۶۵-۵۵ بر ۵۵ به سود سامواری‌ها به پایان رسید تا ملی پوشان امروز در مرحله دهم‌دندی به مصاف تیم کره جنوبی بروند. تیم ملی با ترکیب محمدحسن سیاری، مرتضی عابدی، امیررضا احمدی، عبدالجلیل قرنجیک، ایمان بگ‌زاده، مهدی عباسی، محمد محمدنژاد، مهدی قربانی، محسن طراوی، عرفان بخشنده، ابوالفضل جلالی و وحید سعادت‌پور و با سرمربیگری ابروژ سلطانی در این مسابقات حضور پیدا کرده است.

پایان کار تیراندازان در مسابقات جهانی بدون مدال

در پایان رقابت‌های تیانچه ۲۵ متر قهرمانی جهان، نمایندگان کشورمان موفق به کسب مدال نشدند. در هفتمین روز از مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان در مصر، نمایندگان کشورمان در تیانچه ۲۵ متر در خط آتش ایستادند. در پایان دور مقدماتی و مجموع امتیاز بخش دقت و سرعت، هانیبه رستمیان با ۵۸۷ امتیاز چهارم شد و به فینال راه پیدا کرد. در فینال این مسابقات اما هانیبه رستمیان در رده ششم ایستاد. مینا قربانی و گلنوش سبقت‌الهی نیز به ترتیب با ۵۶۲ و ۵۶۰ امتیاز در رده‌های هفادو پنجم و هفادو ششم ایستادند. تیم ایران با ترکیب هانیبه رستمیان، مینا قربانی و گلنوش سبقت‌الهی با ۱۷۰۹ امتیاز در رده دوازدهم ایستاد. به این ترتیب پرونده مسابقات قهرمانی جهان برای تیم تیراندازی ایران بدون کسب مدال بسته شد.

حذف مقصودلو از جام جهانی شطرنج

پرهام مقصودلو تنها نماینده باقیمانده ایران در جام جهانی شطرنج ۲۰۲۵ در دور رقابت‌ها کنار رفت و به مرحله پنجم نرسید. پرهام مقصودلو در مسابقات تکمیلی مرحله چهارم جام جهانی شطرنج ۲۰۲۵ در مجموع ۶ دیدار تکمیلی با وی بی از چین داشت که حاصل آن چهار تساوی و دو شکست بود و در نهایت حریف چینی با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی رسید. در مرحله چهارم مقصودلو و حریفش در دیدارهای رفت و برگشت به تساوی رسیدند تا در نهایت مقصودلو از دور رقابت‌ها کنار برود. ایران در این مسابقات سه نماینده داشت؛ علاوه بر مقصودلو، پویا ایدنی و بردیا دانشور هم در این مسابقات حضور داشتند که مقصودلو موفق شد تا دور چهارم صعود کند.



رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی برای کاروان ورزش‌برداری ایران که با هدایت و سرمربیگری بهداد سلیمی در ریاض عربستان حاضر شده بود، اگرچه ۱۵ مدال (۲ طلا، ۴ نقره و ۹ برنز) در هر دو بخش مردان و زنان به همراه داشت، اما این دوره از بازی‌ها به نسبت دوره قبلی که در قونیه ترکیه برگزار شد، برای ما بافت محسوس رکوردی و مدالی نگران‌کننده‌ای در برخی از اوزان همراه بود. کاهش رکوردی و از بین رفتن مرغوبیت مدالی که در آینده خصوصاً در بازی‌های آسیایی ناگوار، رقابت‌های جهانی (گزینه‌شلی المپیک) و بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس می‌تواند دست ورزش‌برداری ایران را در حنا بگذارد.

۱۷ مدال کمتر از قونیه پای ورزش‌برداری ثبت شد

پرونده رقابت‌های ورزش‌برداری ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی برای کاروان ورزش‌برداری ایران که با ۱۰ ورزش‌بردار (۵ مرد و ۵ زن) عازم ریاض عربستان میزبان برگزاری این دوره شد، با کسب ۱۵ مدال (۲ طلا، ۴ نقره و ۹ برنز) بدون دشت حتی یک نشان طلای مجموعه بسته شد. این در حالی است که ورزش‌برداری ایران در پنجمین دوره این بازی‌ها که به میزبانی ترکیه و شهر قونیه برگزار شده بود، توانسته بود ۲۷ مدال خوش‌رنگ (۱ طلا، ۶ نقره و ۱۲ برنز) را به‌دست آورده و با ۱۰ ورزش‌بردار (۵ مرد و ۵ زن) عازم ریاض عربستان شده بود، اما این دوره از بازی‌ها به نسبت دوره قبل، افت و نزول جدی داشتیم، بلکه در بحث کسب مدال‌های طلای مجموع نیز، گوی و میدان را به رقبای مسلمان خود در ریاض عربستان واگذار کرده و افت نگران‌کننده‌ای را تجربه کردیم. بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۱۴۰۰ آبان تمام می‌شود. اما هنوز ورزشکاران رشته‌های مدال‌آور کشتی، تکواندو و ووشو کار خود را آغاز نکردند. بنابراین ما اگرچه نتوانستیم از ورزش‌برداری صاحب مدال‌های خوش‌رنگ طلایی بیشتری شویم، ولی

بابت افزایش مدال‌هایمان از جنس طلایی، می‌توانیم همچنان در ریاض به روزهای پایانی امیدوار باشیم. قطعاً تیم سرپرستی کاروان ایران، روی مدال‌های طلای ورزش‌برداری حساب ویژه‌ای باز کرده بود. اما ناگامی ملی پوشان ورزش‌برداری ایران در ریاض و عدم توانایی آنها برای کسب مدال‌های طلای بیشتر خصوصاً در مجموع، موجب شد تا باهم ما چشم به روزهای پایانی و درخشش کشتی، ووشو و تکواندو یا برخی رشته‌های دیگر مثل رشته رزمی موی‌تای داشته باشیم.

کیش و مات در کورس رقابت با ازبک‌ها و ازبک‌ها!

البته شاید کاهش اوزان ورزش‌برداری در دو بخش مردان و زنان به نسبت ۲۰۲۱ قونیه، یک مقدار تأثیر منفی روی عملکرد تیم ملی ورزش‌برداری گذاشته باشد. اما این اتفاق فقط برای ما نبود بلکه رقبای ما مثل ازبکستان هم همین شرایط را تجربه کردند. اما آنها با سرمایه‌گذاری بسیار خوبی که در بخش پشتیبانه‌سازی داشتند، موفق شدند در بسیاری از اوزان مدال‌های طلای مجموع را از چنگ ما درآورده و ورزش‌برداران ما را ناکام روی تخته کیش و مات کنند. شرایط ما در اوزانی که رقابت ملیتمتری با قزاق‌ها هم داشتیم به همین شکل بود و ما نتوانستیم در شطرنج پشت صحنه از آنها عبور کنیم. بلکه رقیب دست ما را خواندند و میج‌مان را در اغلب موارد خواباندند. مطمئناً ادامه این روند نزولی و باختن در شطرنج پشت صحنه به رقبای آسیایی خیلی نری‌ما که بازی‌های آسیایی ناگوار را پیش‌رو داریم خوب نیست. حضور ورزش‌برداران در ریاض بدون شک یک دست‌گرمی، عیارسنجی و محک عالی بود برای گذراندن و مجموعه ورزش‌برداری که توان حقیقی خود را مقابل رقبای قدرتمند آسیایی و بین‌المللی بسجند. بدون شک با اضافه شدن کشورهای قدرتمند و صاحب‌سبک در ورزش‌برداری جهان که با ما در قاره آسیا هم‌قاره‌ای هستند مثل چین، کره شمالی، ژاپن، کره جنوبی و... مطمئناً کار برای ورزش‌برداران بهداد سلیمی و کادرفنی در بازی‌های آسیایی ناگوار سخت‌تر و پیچیده‌تر خواهد شد. مخصوصاً با توجه به جذب فوق‌ستاره‌های نامدار ورزش‌برداری جهان در تیم‌های ملی کشورهای همسایه عرب‌زبان مثل قطر و بحرین، همچنین ظهور ورزش‌برداران قدرتمند در کشورهای عراق، عربستان و... حتماً در آینده اگر با همین دست‌فرمان بخواهیم در مسابقات شرکت کنیم، اوضاع از نتایجی که در ریاض عربستان و ششمین دوره بازی‌های همبستگی دشت کردیم بدتر و تأسف‌برانگیزتر خواهد بود. شاید باورش کمی سخت به‌نظر برسد ولی در مسابقات ریاض تعداد مدال‌های توزیع شده در ورزش‌برداری بیشتر از دوومیدانی و شنا است. توزیع ۴۴ مدال در این رقابت‌های ورزش‌برداری بازی‌های همبستگی خود گواه بر اهمیت این رویداد در تغییر رنکینگ مدالی کشورها دارد. اگر امروز شاهد مدرن‌رشدنیی قاطعانه ترکیه در جدول مدال‌ها هستیم کاروان بزرگ ترک‌ها بخشی از جایگاهش را در مدیون درخشش ورزش‌بردارهایش است که در سالان بلوار سیتی ۱۳ طلا، ۵ نقره و ۳ برنز کسب کردند. در میان

شکست هندبال‌یست‌های ایران در ریاض مقابل غول قطری

ناگامی شاگردان رافائل در اولین بازی

اسلامی با قطر، مالدیو و امارات همگروه هستند و بعد از شکست برابر قطر باید در دومین بازی‌شان به مصاف مالدیو بروند. در گروه B نیز عربستان، بحرین، کویت و عراق حضور دارند. شاگردان رافائل اگرچه برای بازی مقابل قطر برنامه داشتند، اما تیم ملی قطر با استفاده از ستاره‌های نامدار خود، بازی را از دست هندبال‌یست‌های کشورمان درآورد و اجازه نداد تا ما بتوانیم نتیجه نهایی بازی را در اولین قدم به سود خود تمام کنیم. علی رحیمی کارزونی، امیرحسین فیروزبخت، محمد غلامی، یاسین میرزاییان جو، میلاد قلندری، افشین صادقی، کیانوش

خود که از سال‌ها قبل با خریداری بهترین هندبال‌یست‌های دنیا تیمی قدرتمند و پرستاره برای خود مهیا کرده بود. قطری‌ها همیشه در وزنمنت‌های هماهنگی لازم در ریاض با قدرت به مصاف رقبای مسلمان ایران و مانع سختی برای کسب موفقیت ما به شمار می‌روند. ملی پوشان هندبال ایران در نخستین دیدار خود در بازی‌های هندبال مردان در ریاض، روز گذشته به مصاف قطر، قهرمان شش دوره اخیر مسابقات قهرمانی آسیا رفتند و ۲۳-۳۹ مقابل این تیم پرمهره و توانمند شکست خوردند. شاگردان رافائل در گروه A بازی‌های کشورهای

ملی پوشان هندبال ایران که با هدایت رافائل اسپانیایی از مدتی پیش اردوی آماده‌سازی خود را استارت زده بودند تا بتوانند ضمن به‌دست آوردن هماهنگی لازم در ریاض با قدرت به مصاف رقبای مسلمان ایران بروند، پس از آغاز رقابت‌های هندبال ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در نخستین بازی خود مقابل تیم ملی قدرتمند هندبال قطر حاصلی جز ناگامی و شکست نداشتند!

تیم ملی هندبال مردان ایران در نخستین دیدارش در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی مقابل قطری شکست

حسن رنگرز:

خسته‌ایم اما برای طلا آمده‌ایم

تیم ملی کشتی فرنگی روز پنجشنبه راهی ریاض شد و بعد از سفر تقریباً طولانی وارد دهکده بازی‌ها شد. این تیم از روز سه‌شنبه رقابت خودش را در دو وزن شروع می‌کند و بعد هم فرنگی‌کاران چهار وزن دوم مسابقات خود را شروع می‌کنند. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از کسب دو قهرمانی مهم در مسابقات جهانی کوراسو و البته زیر ۲۳ سال جهان حالا به‌دنبال ساختن یک افتخار جدید در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی است. هر چند که اعتقاد دارد کار بسیار سختی در این مسابقات در پیش روی تیم ملی کشتی فرنگی است: «تیم ملی کشتی فرنگی از مسابقات قهرمانی جهان اردوی خودش را تعطیل نکرده و به واقع باید به این نکته اشاره کنم که خسته هستیم. یعنی هم کادرفنی در این مدت تحت فشار بوده و هم قهرمانان ما خسته هستند.» رنگرز ادامه داد: «به هر حال حضور در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در کوراسو، بعد هم زیر ۲۳ سال جهان را داشتیم و



ورزش‌برداری در ریاض ۱۲ مدال کمتر از قونیه گرفت

برگشتیم بدون طلای مجموع!

رشته‌های مدال‌آور در رویدادهایی همچون المپیک، بازی آسیایی و مسابقات همبستگی اسلامی مدیران ورزش ایران اعتنا و سرمایه‌گذاری لازم را نسبت به شنا و دوومیدانی انجام نمی‌دهند و این رشته‌ها ظرفیت بسیار بالتری نسبت به درخشش جسته و گریخته ورزشکاران مستعد کشورمان دارد و براساس آمارها در رشته ورزش‌برداری قبول داشته باشیم یا نه نسبت به بازی‌های ۲۰۲۱ قونیه و گذشته دچار افت جدی و نگران‌کننده شدیم! پاشنه‌آشیل که اگر فکری اساسی برایش نشود، قطعاً در آینده کار دست‌مان داده و باعث سرافکندگی جامعه ورزش‌برداری در رویدادهای معتبر پیش‌رو خواهد شد.

ناوان در صید طلای مجموع!

۱۰ ورزش‌بردار کاروان ایران در هر دو بخش مردان و زنان در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض اگرچه نتوانستند صاحب ۱۵ مدال رنگارنگ شوند. اما در اصل هیچ‌کدام از ملی پوشان توان کسب مدال طلای مجموع را در این دوره از مسابقات نداشتند. این درحالی بود که ما در سال ۲۰۲۱ و بازی‌های قونیه ترکیه موفق شدیم، توسط مصطفی جوادی، رضا بیرالوند و رسول معتمدی صاحب ۳ نشان طلای مجموع این بازی‌ها شویم. از آن ۳ ورزش‌برداری که در قونیه ترکیه درخشیدند، الان فقط مصطفی جوادی در اردوی تیم ملی است و ما هم اصلاً در شرایط ایده‌آلی نیست و بعید است دیگر بتواند در دنیا ورزش‌برداری حرفی برای گفتن داشته باشد. معتمدی و بیرالوند هم در چند سال گذشته به یی‌تدبیری و نداشتن استراتژی خوب هدایتی و حمایتی آسیب دیدند و از گردونه قهرمانی فاصله گرفتند. بنابراین همین موضوع یعنی عدم توانمندی در کسب مدال طلای مجموع پاشنه‌آشیل برای کاروان ورزش‌برداری در هر دو بخش مردان و زنان بود که نهایتاً در رویدادهای معتبر آتی می‌تواند تاوان سنگینی برای ورزش‌برداری داشته باشد. لیلی‌صالحی‌پور، علیرضا معینی، علیرضا نصیری و رضا حسن‌پور ورزش‌برداران جوان کشورمان بودند که در ریاض عربستان مدال‌آور بودند، اما آنها نیز به نسبت جهانی نرژو افت رکوردی و انگیزشی جدی نداشتند که بیانگر این بود کادرفنی نتوانسته آنها را با شرایط ایده‌آل ریکواری کرده و برای حضور در بازی‌های ریاض درست و حسابی مهیا کند. در فوق سنگین هم فاصله رکوردی فاحشی که رضا حسن‌پور با میناسیان بحرینی و رپاوی عراقی داشت خود گواه این بود که ما در فوق سنگین هم که همواره مدعی مدال‌های جهانی و المپیک بودیم، اگر نتوانیم، علی داودی، علیرضا یوسفی و آیت شریفی، رضا حسن‌پور و... را از نظر رکوردی به رقبای مدعی خود برسانیم، حداقل تا المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس باید خرید مدال‌های خوش‌رنگ این وزن را هم بزنیم و حالاًحالا‌هی خیال عنوان قوی‌ترین مرد دنیا باشیم.



ملی پوشان هندبال ایران در پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی که در سال ۲۰۲۱ به میزبانی قونیه ترکیه برگزار شد، موفق شدند صاحب نشان برنز این بازی‌ها شوند.

بازی خود به مصاف مالدیو می‌روند. بعد از آن در آخرین بازی شاگردان رافائل باید مقابل امارات روز سه‌شنبه ۲۷ آبان حاضر شوند تا نهایتاً تکلیف صعودکننده‌ها به مرحله بعدی این رقابت مشخص شود.

فرنگی‌کاران ایران اولین تیم حاضر در دهکده

کشتی‌گیران قبل از پهن شدن تشک‌ها رسیدند!



خودش را برای مسابقاتی که از روز سه‌شنبه استارت می‌خورد آماده‌شود. البته نکته عجیب این بود که با وجود رسیدن فرنگی‌کاران به دهکده اما این تیم محل مورد نظر برای تمرین کشتی را نداشت. یعنی هنوز تشک کشتی پهن نشده این تیم در دهکده بازی‌ها حاضر شده است. به همین دلیل هم مجبور شدند اولین جلسه تمرین خود را به بازی بسکتبال اختصاص دهند. طبق زمان‌بندی قرار بود این تیم روز ۲۴ آبان وارد دهکده شود اما دو روز دتر راهی شهر ریاض شد که این باعث شد تا این تیم بدون تشک تمرین بماند. در واقع فرنگی‌کاران اولین تیم کشتی حاضر در دهکده است.

تیم ملی کشتی فرنگی دو روز زودتر از برنامه‌ریزی قبلی و به‌عنوان اولین تیم کشتی در این بازی‌ها وارد دهکده شد.

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی کاملاً قدرتمندانه بسته شده است. در وزن ۶۰ کیلوگرم علی احمدی‌ف، در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید اسماعیلی، در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عیدی، در وزن ۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی، در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدهادی ساروی و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فردین هدایتی در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی قرار گرفتند.

این ترکیب قدرتمندانه برای بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی شاید کمی دور از انتظار بود اما دلیل این امر حضور قدرتمندانه رقبای کشتی فرنگی از آسیای میانه و همچنین ترکیه و آذربایجان است. برخی از نفرت تیم ملی کشتی فرنگی در این چند ماه، سومین حضورشان را تجربه می‌کنند. به‌طور مثال غلامرضا فرخی هم در جهانی بزرگسالان و هم در جهانی زیر ۲۳ سال کشتی گرفته و حالا باید سومین حضورش را تجربه کند. این نشان نه منطقی است و نه حرفه‌ای اما حضور رقبای قدرتمند باعث شده تا کادرفنی این ریسک را انجام دهد.

تیم ملی کشتی فرنگی بعد از یک سفر خسته‌کننده و طولانی بعد از طی حدود ۱۲ ساعت مسیر پروازی وارد شهر ریاض شد و در دهکده اسکان پیدا کرد. این تیم روز گذشته اولین تمرین خود را هم برگزار کرد تا

مدیرعامل همگام با هیأت مدیره، تحت فرمان مالک

به اندازه درویشی به حدادی هم استقلال بدهید



به نظر می‌رسد آنچه حالا اهمیت پیدا خواهد کرد میزان استقلال مدیرعامل پرسپولیس در اتخاذ تصمیمات مهم و اداره امور باشگاه است. البته که مدیرعامل باید مجری برنامه‌های هیأت مدیره باشد و حدادی نیز با هیأت مدیره کاملاً همراه و همگام است اما بالاخره از مدیرعامل انتظارتی وجود دارد و همه نگاه‌ها روی او معطوف خواهد شد.

رضا درویش در دوران حدوداً چهارساله مدیریتی‌اش در باشگاه پرسپولیس مخالفان زیادی داشت و کم اشتباه نکرد اما به‌نظر می‌رسید که مستقل عمل می‌کرد و شاید اصلاً به همین خاطر بود که تمام انتقادهای و همه‌ها به سمت او می‌رفت. درویش حدود یک سال و نیم با کنسرسیوم بانکی به عنوان سهامدار عمده باشگاه پرسپولیس کار کرد اما در طول این مدت استقلال رأی داشت و مستقل عمل می‌کرد.

در این میان مالک باشگاه و در رأس آن محمد مهدی احمدی همواره از درویش حمایت می‌کرد و پای تصمیماتش می‌ماند. درویش در این باز زمانی ۵/ساله دو سه بار تا آستانه کنار رفتن از سمتش پیش رفت اما احمدی به‌گونه‌ای صحبت کرد که مشخص بود تا جایی که باید از مدیرعاملی درویش حمایت می‌کند و پای او ایستاده است. حتی بعد از هجمه شدید هواداران، رسانه‌ها و فضای مجازی به درویش نیز احمدی به‌گونه‌ای صحبت کرد که ضمن تأکید بر تغییر شرایط تیم بزرگسالان او را تخریب نکند. این انتظاری است که حالا از احمدی و کنسرسیوم بانکی در قبال پیمان حدادی نیز وجود

دارد. در نگاه اول این‌گونه به نظر می‌رسد که حدادی برآمده از همین سیستم بانکی است و اصلاً به این خاطر مدیرعامل شده که هر آنچه کنسرسیوم بانکی و بانک شهر می‌خواهند را پیش ببرد و نقش او در حد یک ماشین امضا یا مدیری نمایشی نزول کند. در این میان تغییر ترکیب هیأت مدیره به سمت پرنزگ شدن وزنه بانک شهر نیز در همین راستا تعریف و تفسیر شده است اما به نظر نمی‌رسد خود حدادی چنین شخصیتی داشته باشد یا اگر چنین خوابی برایش دیده باشند واکنش نشان نداده

یا در جهت حفظ استقلالش گامی برندارد. با وجود این اخیراً اتفاقاتی رخ داده که می‌توان نشانه‌هایی از کمزنگی شدن استقلال مدیرعامل جوان پرسپولیس را در آن پیدا کرد. معرفی حسن کامرانی‌فر برای پست معاون ورزشی و برگزاری جلسه با این کمک‌دار بازنشسته اتفاقی بود که از سوی مالک باشگاه و البته جبهه سیاسی که پشت این مالک ایستاده رقم خورد. هر چند این گزینه در نهایت به سمتی که قرار بود در آن مشغول به کار شود، انتخاب نشد اما چنانچه قرار باشد این رویه

ادامه پیدا کند استقلال مدیرعامل پرسپولیس زیر سؤال خواهد رفت. نکته اینجااست که در مقطع سرپرستی حدادی نیز یک انتصاب عجیب در بخش رسانه یا باشگاه پرسپولیس اتفاق افتاد که مشخصاً چرا که فرد منتخب نه رسانه‌ای از سمت بانک شهر صورت گرفت چرا که فرد منتخب نه رسانه‌ای بود نه ورزشی اما حدادی کاری از پیش نبرد و با وجود انتقادهای به فرد توصیه شده حکم داد.

واقعیت اینکه درویش با وجود سیستم خاص مدیریتی که بعضاً سازماندهی شده و نظام مند نبود هیچ گاه تمام و کمال تحت فرمان

کنسرسیوم بانکی نبود و نیمچه استقلالش را تا آخرین روز حفظ کرد اما حالا این ذهنیت نزد هواداران و دوستداران پرسپولیس ایجاد شده که حدادی کاملاً تحت فرمان مالک باشگاه است و بدون اذن احمدی و بانک شهر آب نمی‌خورد. در عین حال اگر قرار باشد حدادی حداقل در بدنه باشگاه تغییراتی در جهت مرتب کردن ساختار باشگاه و انتصاب افراد کارآمد و سالم گام بردارد با چنین شرایطی کار دشواری خواهد داشت و حداقل باید آن استقلال نصف و نیمه درویش به او داده شود.

گزارش

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

پیمان حدادی به عضویت هیأت مدیره درآمد، سپس رئیس هیأت مدیره شد و در نهایت به مدیرعاملی این تیم رسید. حدادی بعد از پذیرفتن سمت سرپرست مدیرعاملی در تعارف با علی انبالو خیلی زود و بعد از بروز اولین نشانه‌های علاقه‌مندی برای تصدی عنوان مدیرعاملی به این سمت رسید آن هم در شرایطی که رسانه‌ها، فضای مجازی و هواداران دنبال نام‌های دیگری بودند.

حدادی تا قبل از انتصاب‌های اولیه و مصاحبه‌اش در نقش سرپرستی مدیرعاملی گزینه مهمی برای رسیدن به این سمت نبود اما در نهایت با کسب رأی اعتماد کنسرسیوم بانکی و در رأس آن بانک شهر به سمت مدیرعاملی برگزیده شد. او البته قبل تر چه در تغییرات هیأت مدیره و چه وقتی رئیس هیأت مدیره شد با حتی وقتی به سرپرستی مدیرعاملی رسید اعتماد حمایت کنسرسیوم بانکی و بانک شهر را داشت و هرگز نمی‌توان باور کرد بدون هماهنگی و همراهی با مالک باشگاه گامی به جلو برداشته باشد یا اصلاً خیز او برای تصدی صندلی مدیرعامل بدون اذن مالک باشد. با وجود تأکید روی این هماهنگی و همراهی که البته کاملاً طبیعی

اردوگاه سرخ

مصدومیت اوریه جدی نیست

در آستانه اولین بازی پرسپولیس با هدایت اوسمار مدافع ساحل عاجی بار دیگر دچار آسیب دیدگی جدید شد و بازی مقابل استقلال خوزستان را به دلیل مصدومیت در تمرینات پیش از بازی از دست داد. با وجود این مصدومیت جدید، اخبار اولیه حاکی از آن است که آسیب دیدگی اوریه چندان جدی نیست و او مشکلی برای بازی کردن در دیدارهای آتی ندارد. با این حال، وضعیت نهایی این مدافع در هفته آینده توسط کادرفنی پرسپولیس مشخص خواهد شد. پرسپولیس در پایان هفته آینده، در دیداری حساس در مرحله جام حذفی، باید در خانه تراکتور به مصاف این تیم برود و اوسمار ویرا و هواداران امیدوارند اوریه بتواند در این مسابقه مهم برای تیمش به میدان برود.

جریمه عجیب برای پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی در دیدار تیم‌های تراکتور و پرسپولیس پس از خطا روی هاشم‌نژاد با کارت قرمز مستقیم جریمه و اخراج شد.

این اخراج در حالی رقم خورد که ناظر بازی، برای پورعلی گنجی گزارش بدرفتاری در برابر تیم تراکتور را هم نوشته که باعث شده تا کمیته انضباطی جریمه ۲۰ میلیون تومانی را برای این بازیکن در نظر بگیرد که البته دقیقاً مشخص نیست مربوط به کدام صحنه است.

پورعلی گنجی پس از این بازی یک جلسه محرومیت را در دیدار استقلال خوزستان سپری کرد و مشکلی برای بازی شمس‌آذر نخواهد داشت.

ناراضی اوسمار از وضعیت بدنی بازیکنان

اوسمار از شرایط بدنی بازیکنان پرسپولیس رضایت ندارد و معتقد است میزان دوندگی و توان تصمیم‌گیری لحظه‌ای بازیکنان در زمین، به وضوح تحت تأثیر ضعف بدنی آنها قرار گرفته است. همین موضوع باعث شد تا او در فاصله کمتر از یک هفته مانده به دیدار با تراکتور، تمرینات بدنسازی فشرده‌ای را در دستور کار قرار دهد تا بازیکنان را تا حد امکان برای این مسابقه آماده کند.

سرمری برزیلی در عین حال با توجه به فشرده‌گی مسابقات و کمبود زمان بازیابی، نمی‌تواند فشار زیادی به شاگردانش وارد کند و مجبور است به شکلی محتاطانه میان آمادگی جسمانی و ریکاوری بازیکنان تعادل برقرار کند. با وجود این او قصد دارد پس از پایان نیم‌فصل نخست، یک برنامه بدنسازی سنگین و اصولی را در دستور کار تیم قرار دهد تا پرسپولیس در ادامه فصل با آمادگی کامل وارد رقابت‌ها شود.

گلایه احمدزاده از شیطنت‌ها

فرشاد احمدزاده اخیراً در مصاحبه‌ای که انجام داده در واکنش به سوالاتی درباره اینکه در ماه‌های اخیر همواره تحت فشار انتقاد هواداران بوده ضمن تأکید بر اینکه بازیکن پرسپولیس باید بتواند این فشار و هجمه‌ها را کنترل کند، گفت: «در این دو سال من مصاحبه‌هایی کردم که یک سری آدم‌ها به خواست خودشان با من قطع ارتباط کردند و مرا بیشتر تحت فشار قرار دادند. برای مثال من مقابل باشگاه پرسپولیس گفتم در این چند سال همیشه جزو بهترین‌ها و ۲۰ بازیکن خوب لیگ بودم و سال قبل از حضور در پرسپولیس جوایزی به من دادند که عکس‌هایش در پیجم هست. گفتم من بهترین هافبک راست لیگ شدم که به پرسپولیس آمدم؛ از روی این حرف‌ها، نقل قول‌هایی زدند که من بهترین هافبک ایران هستم و فشار وارد کردند. مهم نیست، بالاخره هر کسی از دیدگاه خودش بازی را می‌بیند، ولی تنها چیزی که من می‌توانم ادعا کنم و بر همه هم واضح و مبهرن است، پرسپولیسی بودن من است.»

پیام باکیج به هواداران

مارکو باکیج که بعد از سفری کوتاه به کشورش و از دست دادن بازی‌های ملی به ایران برگشته در تمرین پنجشنبه پرسپولیس حاضر شد و مداوای خود را نیز پی گرفت.

باکیج با انتشار تصویر خود در حاشیه این تمرین در پیامی خطاب به هواداران پرسپولیس نوشت: «همه چیز به‌بود خواهد یافت. از شما بابت پیام‌های حمایتی‌تان متشکرم.»

باکیج بعد از گل زیبایش مقابل تراکتور بشدت محبوب هواداران پرسپولیس شده اما با توجه به مصدومیت پیش آمده به احتمال زیاد بازی حذقی مقابل تراکتور را از دست خواهد داد و حالا باید دید به بازی شمس‌آذر و سپس دربی خواهد رسید یا نه.

قدرت‌نمایی نونهالان ادامه دارد

بعد از یک باخت عجیب، قدرت‌نمایی تیم نونهالان پرسپولیس در این رده سنی ادامه دارد. روز پنجشنبه دیدار مهیج نونهالان پرسپولیس و آریاپارس در ورزشگاه درفشی‌فر در نهایت با نتیجه ۴ بر صفر به سود پرسپولیس تمام شد تا شاگردان زارعی ۳۷ امتیازی شوند و صدرنشینی خود را تثبیت کنند. نیما کاظمی با دو گلی که امروز به ثمر رساند، ۱۶ گل به پرسپولیس را به ثمر رساند.

مطابق معمول، رضا شاهرودی، حسین رحمانی، اژموند بزرگ، نوریس باقری و میثم حمزه این بازی را از نزدیک و در کنار حدود ۱۰۰ هوادار دیگر تماشا کردند.

تغییرات مدیریتی باشگاه پرسپولیس در فاز جدید

انصاری معاون فرهنگی، خلیلی معاون ورزشی؟

نگرفت. این در حالی بود که کامرانی‌فر در جلسه با مدیران باشگاه پرسپولیس حتی برنامه‌هایش را رانیز ارائه داده بود که البته در نهایت به جایی نرسید.

سپس صحبت از حضور محسن خلیلی در باشگاه کنعانی‌زادگان فسخ شد و واقع همان روزی که کامرانی‌فر با مسئولان باشگاه جلسه‌ای داشت خلیلی نیز جلسه‌ای با مدیران پرسپولیس ترتیب داد و همان زمان بود که گفته شد او به سمت قبلی‌اش مدیر کادامی پرسپولیس باز خواهد گشت. با

بعد از مدیرعاملی پیمان حدادی در باشگاه پرسپولیس و کنار رفتن رضا درویش از این مسند موجهی از تغییرات در این باشگاه آغاز شد. هفته گذشته اخباری درباره حضور حسن کامرانی‌فر کمک داور سابق و دبیرکل اسبق فدراسیون فوتبال در باشگاه پرسپولیس شنیده شد. کامرانی‌فر ابتدا به عنوان کاندیدای معاون اجرایی و سپس به عنوان معاون ورزشی احتمالی برای حضور در پرسپولیس نامزد شد اما با فشار رسانه‌ها و افکار عمومی این انتصاب صورت

سوژه

در اولین بازی تیم ملی در فیفادی آبان‌ماه مقابل تیم ملی کپ‌ورد سهم بازیکنان پرسپولیس تقریباً ناچیز بود.

در شرایطی که محمد عمری در اولین حضور خود می‌توانست یکی از انتخاب‌های قلعه‌نویی برای بازی در پست وینگر راست حتی به عنوان بازیکن جانشین باشد اما در تمرینات مصدوم شد و قبل از این بازی از لیست مسابقه بیرون آمد.

با این حال عجیب آنجا بود که چهار بازیکن دیگر پرسپولیس در تیم ملی همگی نیمکت‌نشین بودند در حالی که شاید تصور می‌شد حداقل حسین کنعانی‌زادگان در قلب دفاع بازی کند که این‌گونه نشد. در روزی که علیرضا بیرانوند به عنوان دروازه‌بان در ترکیب قرار گرفته بود پیام نیزمنند روی نیمکت نشست. همچنین در دفاع چپ علی نعمتی بازی کرد تا میلاد محمدی نیمکت‌نشین باشد. در دفاع مرکزی قلعه‌نویی از زوج مجید حسینی – شجاع خلیل‌زاده بهره برد تا بازی به کنعانی‌زادگان نرسد و در نوک حمله هم طارمی در نقش کاپیتان حاضر بود تا علویور در ترکیب اصلی قرار نگیرد.

با وجود این در نیمه دوم و از دقیقه ۷۱ میلاد محمدی جای نعمتی را در دفاع چپ گرفت و از دقیقه ۸۰ علویور به جای قدوس وارد زمین شد تا در کنار طارمی به یاد روزهای دور پرسپولیس با هم زوج شوند. این دو پرسپولیسی فرصت چندانی برای خودنمایی نداشتند هرچند در آن دقایق شکل بازی تیم ملی با تغییرات اعمال شده

بهرتر شد. در ضربات پنالتی علی علویور دومین پنالتی تیم ملی را به زیبایی به ثمر رساند و بعد از آن سراغ بیرانوند رفت تا به او روحیه بدهد.

پیش‌بینی می‌شود در بازی فینال این تورنمنت حسین کنعانی‌زادگان فیکس باشد اما در مورد بازی کردن بقیه پرسپولیسی‌ها تردیدهای جدید وجود دارد و شاید دوباره یکی دو تا از آنها به عنوان بازیکن ذخیره به میدان بروند.

البته شاید اگر آنها کمتر بازی کنند و احتمال مصدومیت پایین‌تر بیاید یا کمتر خسته شوند برای بازی با تراکتور که در فاصله کوتاهی بعد از بازگشت‌شان به تهران برگزار خواهد شد، بهتر باشد. گفتنی است از بین ۵ ملی‌پوش تراکتور در این مسابقه بیرانوند، شجاع، دانبال و حسین‌زاده فیکس بودند که حسین‌زاده و دانبال ۵۵ دقیقه بازی کردند. اما بازی به نفر پنجم تراکتور در تیم ملی هم رسید و هاشم‌نژاد ۳۵ دقیقه در زمین بود.

نکته اینجااست که مجموع دقایق حضور دو ملی‌پوش پرسپولیس در این مسابقه (۲۹ دقیقه) کمتر از نفر پنجم تراکتوری‌ها در این مسابقه بود تا مشخص شود این دیدار برای ملی‌پوشان پرسپولیس از حیث آماده بودن برای دیدار جام حذفی بهتر بوده است. اگر همین وضعیت در بازی فینال تورنمنت العین که سه‌شنبه برگزار خواهد شد هم تکرار شود شاید خیال اوسمار برای ریکاوری نفرات ملی‌پوشش راحت‌تر خواهد بود، چراکه بعید است این بازیکنان بیشتر از یک جلسه با تیم خودشان تمرین کنند.

و جود این از روز پنجشنبه جهت اخبار به سمت دیگر چرخید و به نظر می‌رسد تغییرات مدیریتی در باشگاه پرسپولیس وارد فاز تازه‌ای شده است. آخرین اخبار و شایعات حکایت از این دارد که شاید محسن خلیلی به عنوان معاون ورزشی مشغول به کار شود و محمد انصاری در نقش معاون فرهنگی فعالیت کند. البته در مورد انصاری این شایعه نیز وجود داشت که شاید به عضویت هیأت مدیره درآید اما ظاهراً بحث حضورش در مسند معاون فرهنگی جدی‌تر است.

این در حالی است که جندی قبل انصاری در مصاحبه‌ای درباره نقش پرنزگ معاون ورزشی در باشگاه پرسپولیس گفته بود که باید نسبت به گذشته تغییراتی داشته باشد. انصاری رسماً در آن مصاحبه اعلام کرد معاون ورزشی باید در نقل و انتقالات و موارد مهم مربوط به تیم‌های ورزشی مثل انتخاب سرمری دخالت کند. اتفاقی که در دوره حضور حسین یادامکی در این سمت خیلی کم و به ندرت رخ داد و انصاری آمد که این مسأله را به صورت اساسی درست کند اما شاید نوبت به

انتخاب رقیب علیپور در زمستان

اوسمار هموطنش را می‌خواهد، باشگاه مغاللو را

نقل و انتقالات



از ابتدای فصل نقل و انتقالات تابستانی، هواداران پرسپولیس به درویش مدیرعامل وقت باشگاه فشار آوردند که حتماً مهاجم نوک خوب و کارآمدی جذب کند اما خبری از مهاجم نشد. بعد از اینکه وحید هاشمیان با کنار گذاشتن سردار دوسون، سعی در خالی کردن لیست بازیکنان داشت.

اسم بازیکنان جذب شده داشت اوضاع بدتر هم شد چرا که دیگر عملاً مهاجمی در تیم نمانده بود که با علویور رقابت کند یا حداقل رزروی مطمئن برای او باشد. بعدتر هاشمیان در صحبت‌هایش تأکید کرد که بعد از سرمریگری او، باشگاه برای جذب شهریار مغاللو تلاش‌هایی داشته اما به جایی نرسیده است. او ضمن تأکید بر اینکه سیاستین هالمر مهاجم بوروسدورنموند هم از گزینه‌هایی بوده که با او مذاکره شده اعلام کرد با در نظر گرفتن اینکه مغاللو تحت قرارداد باشگاه الاتحاد کلباست، رضا درویش برای مذاکره با این باشگاه به امارات رفت اما باشگاه اماراتی برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن رقم بالایی درخواست کرده بود که این رقم در کنار مبلغ قرارداد مغاللو بسیار گران درمی‌آمد و باشگاه پرسپولیس نمی‌خواست چنین رقمی هزینه کند.

سپس وقتی مهرداد خانبازان از حضور در کادرفنی استعفا داد نیز صحبت‌هایی در این باره داشت. او ضمن تعریف ماجرای عدم جذب

مغاللو، اعلام کرد باشگاه پرسپولیس برای جذب بلیز کارمر مهاجم تیم اسلونوی هم گام برداشته اما فقط رقم رضایت‌نامه او از باشگاه ترکیه‌ای‌اش ۱۶ میلیون یورو بوده که در آن مقطع باشگاه پرسپولیس نمی‌خواست چنین مبالغی را صرف خرید بازیکن خارجی کند.

حالا و بعد از سرمریگری اوسمار از حدود یک هفته قبل بحث حضور یک مهاجم برزیلی در خط حمله سرخ‌ها شنیده می‌شود. گزینه مدنظر اوسمار گوستاو هنریکه داسیلوا سوسا نام دارد؛ مهاجمی ۳۱ ساله با سابقه بازی در برزیل، پرتغال، کره جنوبی و چین. او قراردادش با تیم شانگهای پورت به اتمام رسیده و با توجه به پایان فصل فوتبال در چین، امکان انتقال به پرسپولیس را دارد و البته از آمادگی خوبی هم برخوردار است چراکه فصل شرق آسیا به‌تازگی پایان یافته است. با وجود این گفته می‌شود جذب این مهاجم هم کار راحتی نیست چرا که رقم جذب او بالاست و شاید دوباره پرسپولیس به سمت مغاللو گام بردارد. در واقع به‌نظر می‌رسد در شرایط فعلی اوسمار، مهاجم هموطنش را می‌خواهد اما برای مدیران باشگاه جذب شهریار مغاللو در اولویت است کما اینکه در تابستان گذشته خود مغاللو هم دوست داشته به پرسپولیس بیاید اما چون اختیارش دست باشگاه اماراتی بوده در این تیم ماندنی شده است.

البته ناگفته نماند شرایط فنی مغاللو مثل سابق نیست و او در الاتحاد کلبا آن قدر افت کرده که در چند اردوی اخیر تیم ملی از سوی قلعه‌نویی دعوت نشده و تا حدودی از جلوی چشم‌ها کنار رفته است. با وجود این خود مغاللو هم حتماً دوست دارد که در فصل منتهی به جام جهانی به پرسپولیس بیاید تا دیده شده و به تیم ملی دعوت شود اما اگر با کیفیت فعلی او، باشگاهش همان رقم قبلی را بخواهد شاید رفتن به سمت این مهاجم به صرفه نباشد.



خبرو مصاحبه

اعلام اسامی داوران هفته نهم لیگ برتر فوتبال بانوان

اسامی داوران هفته نهم لیگ برتر فوتبال بانوان از سوی کمیته داوران مشخص شد. اسامی داوران قضاوت‌کننده در این رقابت‌ها به شرح زیر است:

شنبه ۲۴ آبان

پالایش گاز ایلام – سنگین ماشین ایستا البرز

زهرارائسی – نیلوفر محمد خانی -

نجمه رضایی – زهرا غیاثوند

یکشنبه ۲۵ آبان

ملوان بندرانزلی – آوا تهران

را حله پشاییادی – سمانه یوسف‌آبادی -

فائزه موسوی – رویا ظفری

پرسپولیس – نماینده کردستان

فاطمه نصیری – مهشید گودرزی – صفیه خلیلی -

پرند پورمیرزابیگی

گل کهرسیرجان – فرارسانتیس کران فارس

سرور ساعدی – الهام آذرنشسب -

ستاره نصری – غزاله عاطفی

احتمال دیدار با حریفان امریکای جنوبی منتفی شد

در حالی که گمانه‌زنی‌هایی در فضای رسانه‌ای درباره احتمال برگزاری دیداری دوستانه میان تیم ملی زنان ایران و یکی از تیم‌های امریکای جنوبی مطرح شده بود، بررسی شرایط رقابت‌های بین‌المللی نشان می‌دهد چنین مسابقه‌ای امکان‌پذیر نیست. تیم ملی زنان ایران کمتر از چهار ماه تا نخستین بازی خود در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ فاصله دارد؛ جایی که شاگردان مرضیه جعفری باید در گروهی سخت به‌مصاف کره جنوبی، استرالیا و فیلیپین بروند. ملی‌پوشان پس از یک اردوی کوتاه داخلی و دو بازی تدارکاتی موفق برابر هند و نیپال، اکنون باید از فیفادی پایانی بهترین بهره را ببرند. این بازه از سوم تا یازدهم آذرماه امکان برگزاری مسابقه رسمی را فراهم می‌کند. طبق برنامه فعلی، قرار است اردوی آماده‌سازی تیم از دوم آذر در تهران آغاز شود و سپس ملی‌پوشان برای برگزاری دو دیدار دوستانه راهی ازبکستان شوند. در ابتدا قرار بود تورنمنتی سه‌جانبه با حضور تایلند شکل بگیرد اما مخالفت این کشور، برنامه را تغییر داد.

هنوز نیز توافق برای بازی دوم با ازبکستان نهایی نشده و مذاکرات ادامه دارد. در همین میان، انتشار شایعاتی درباره رویارویی با تیمی از امریکای جنوبی سروصدا به‌پا کرد؛ شایعاتی که به‌سرعت رنگ باخت. اغلب تیم‌های بانوان امریکای جنوبی این روزها درگیر مرحله انتخابی لیگ ملت‌ها هستند؛ رقابت‌هایی که مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۷ را تعیین می‌کند. شیلی، پرو، پاراگوئه، اکوادور، ونزوئلا، اروگوئه و بولیوی هرکدام باید دو بازی انجام دهند و کلمبیا و آرژانتین نیز تنها یک مسابقه دارند. علاوه بر نبود امکان مذاکره، فاصله جغرافیایی و محدودیت‌های پرونکل سفر فیفا نیز اجازه برگزاری چنین دیداری را نمی‌دهد. به این ترتیب، نخستین تقابل تیم ملی زنان ایران با حریفی از امریکای جنوبی حداقل در فیفادی پیش‌رو منتفی است و برنامه تیم همچنان حول محور دیدارهای تدارکاتی با ازبکستان می‌چرخد.

آندره یگلرتز: دربی منچستر بزرگ‌ترین بازی دوران مربیگری من است

آندره یگلرتز، سرمربی تیم زنان منچسترسیتی، در آستانه دیدار حساس دربی مقابل چلسی‌تورنایند در لیگ برتر زنان انگلستان، این بازی را بزرگ‌ترین چالش دوران مربیگری خود در باشگاه سیتی توصیف کرد. یگلرتز در کنفرانس خبری گفت: «مقایسه این بازی با رقابت‌های گذشته دشوار است، اما همین حالا که اینجا هستیم، این مهم‌ترین بازی دوران حضور من در سیتی محسوب می‌شود. بی‌شک برانده منتظر حضور در این استادیوم و بازی در کنار هواداران خانگی هستیم. هر بازی لحظات خاص خودش را دارد، اما مطمئناً این یکی فوق‌العاده خواهد بود.»

این سرمربی سوئدی پیش‌تر تیم اومئا را در لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۰۴ هدایت کرده و همچنین در یورو ۲۰۲۵ زنان، سرمربی تیم ملی دانمارک بوده است. یگلرتز درباره حریف شنبه نیز تأکید کرد که یونایتد رقیبی سرسخت خواهد بود: «آنها تیم بسیار خوبی هستند. چه در لیگ قهرمانان و چه در لیگ داخلی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته‌اند و قطعاً برای قهرمانی رقابت خواهند کرد.» با وجود صدرنشینی سیتی در جدول، یگلرتز گفت که تیمش درباره جایگاه فعلی صحبت زیادی نکرده است: «ما تیمی بسیار خوب هستیم اما هر روز تلاش می‌کنیم بشویم. بازیکنان هرگز از خود راضی نیستند و همیشه دنبال بهبود هستند؛ این روحیه و انگیزه است که ما را هر روز قوی‌تر می‌کند.» دیدار منچسترسیتی و منچسترنیوایتد در ورزشگاه اتحاد امروز شنبه، ساعت ۱۵ برگزار خواهد شد و یگلرتز امیدوار است تیمش با ترکیبی از انگیزه و دقت تاکتیکی، موفقیت در این دربی مهم را رقم بزند.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۱۳ - **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۱۳
- تیتوگرافی و چاپ:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

انگیزه‌های خارج از فوتبال در میدان تسویه شد

مرشدی زیر تیغ کمیته انضباطی

که از مدت‌ها قبل جرقه‌هایش زده شده

بود. کینه‌های قدیمی، حساسیت‌های شخصی و یک کشمکش پنهان که به جای حل‌شدن بیرون از زمین، درست وسط مسابقه فوران کرد. مرشدی با این رفتار نه تنها خودش را از ادامه بازی محروم کرد، بلکه تیمش را نیز در بحرانی بی‌مورد فرو برد. ایلام که این فصل به سختی تلاش کرده تا ساختار و ثباتی به‌دست آورد، با چنین اخراجی هم از لحاظ فنی ضربه خورد و هم از لحاظ روحی و اعتبار تیمی.

واقعیات این است که تیم ایلام سال‌هاست با مشکلات ساختاری و کمبود منابع می‌جنگد و تازه در مسیر آرامش قرار گرفته بود اما مرشدی با یک واکنش کنترل‌نشده مثل تلنگری عمل کرد که می‌تواند این آرامش شکننده را به‌هم بزند. سؤال مهم این است: یک بازیکن باتجربه چرا باید تا این حد بی‌احتیاط رفتار کند و تیمی را که با یک هزار زحمت خودش را تا اینجا رسانده، به سمت بحران ببرد؟

اخراج او فقط یک کارت قرمز نبود؛ یک هشدار بزرگ بود. هشدار به مربیان، مدیران و البته به خود بازیکنان که لیگ بانوان امروز در شرایطی نیست که تحمل چنین رفتارهایی را داشته

بررسی روز

رحیم پور رضایی

خبرنگار

اتفاقات هفته گذشته لیگ فوتبال بانوان یک‌بار دیگر نشان داد که گاهی زمین فوتبال، نه محل تاکتیک و رقابت ورزشی، بلکه سکوی برای تسویه حساب‌های شخصی می‌شود؛ و ماجرا وقتی تلخ‌تر می‌شود که این رفتارهای غیرحرفه‌ای مستقیماً به ضرر تیم، باشگاه و حتی جایگاه لیگ بانوان تمام می‌شود. نمونه بارز آن اتفاقی است که برای غزل مرشدی رخ داد؛ در جریان مسابقه اخیر تیم پالایش گاز ایلام، مرشدی بی‌بی‌احتیاطی کامل طی یک جنگ روانی به ناگهان با زهرا حاتم‌نژاد درگیر و اخراج شد.

بازیکنی که به‌جای تمرکز بر مسابقه و منافع تیم، با یک درگیری عجیب و قابل‌اجتناب، زمینه اخراج خود را فراهم کرد؛ اقدامی که حالا پرورنده‌اش را روی میز کمیته انضباطی برده و انتظار می‌رود حکم سنگینی برایش صادر شود. این اخراج تنها یک خطا یا یک واکنش احساسی معمولی نبود؛ بلکه رفتاری بود

نقل قول

زهرة جعفری، سرمربی تیم نوجوانان فولاد مبارکه سپاهان و برنده عنوان «برترین مربی زن جوان آسیا»، در گفت‌وگویی اختصاصی با فوتبال از مسیر مربیگری، تلاش‌های تیمش و اهمیت فوتبال پایه سخن گفت. او که بیش از ۱۵ سال تجربه کار با نونهالان و نوجوانان دارد، این جایزه را نه تنها موفقیتی شخصی، بلکه نشانه‌ای از پیشرفت فوتبال زنان ایران می‌داند. زهرة جعفری در ابتدا گفت: «در حال حاضر سرمربی تیم فوتبال نوجوانان فولاد مبارکه سپاهان هستم. بیش از ۱۵ سال است که در عرصه مربیگری فعالیت می‌کنم و عمده تمرکز خود را بر فوتبال پایه و کار با بازیکنان نونهال و نوجوان گذاشتم. طی این سال‌ها تجربه‌های ارزشمندی در پرورش استعدادهای جوان به دست آورده‌ام و خوشحالم که توانسته‌ام مسیر رشد و پیشرفت آنها را هدایت کنم.» وی در ادامه اضافه کرد: «در فصل گذشته با تیم نوجوانان سپاهان توانستم به مقام قهرمانی کشور دست پیدا کنیم و در فصل جاری ۱۴۰۴ نیز با اختلاف تنها یک گل زده کمتر، به مقام نایب قهرمانی رسیدیم. این موفقیت‌ها نشان‌دهنده تعهد و پشتکار تیم و بازیکنان جوان ماست و انگیزه من برای ادامه مسیر مربیگری بیش از پیش افزایش می‌دهد.»

این موفقیت برای من افتخاری بزرگ است

جعفری افزود: «سال ۱۴۰۳ از سوی کانون مربیان ایران به عنوان برترین مربی کشور معرفی شدم و رزومه من، مشابه دیگر مربیان جوان سراسر آسیا، از طریق فوتبال پایه و طرح AFC Grassroots به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شد. پس از بررسی‌های دقیق، موفق شدم عنوان «برترین مربی زن جوان آسیا» و پیشرفت آنها را هدایت کنم.» افتخاری بزرگ است و مسئولیت‌م را برای ادامه مسیر مربیگری سنگین‌تر می‌کند.»

وی در ادامه اظهار داشت: «این جایزه نه تنها یک دستاورد شخصی است، بلکه نشانه‌ای از پیشرفت فوتبال زنان ایران و اهمیت پرورش استعدادهای پایه در آسیا محسوب می‌شود. بازیکنان نوجوان سرمایه‌های درخشانی برای آینده تیم‌های ملی

تمجید رسانه‌های هندی از سارا دیدار

در آستانه آغاز رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان بانوان آسیا ۲۰۲۶، به میزبانی شهروهان چین، رسانه‌های هندی، بویژه بنگال نیوز نت‌وُِرک، به تمجید از عملکرد سارا دیدار، بازیکن برجسته تیم فوتبال زنان خاتون بـم ایران، پرداخته‌اند. این رسانه‌ها سارا دیدار را به عنوان خطرناک‌ترین بازیکن تیم ایرانی معرفی کرده و بر نقش کلیدی او در موفقیت خاتون بم در این رقابت‌ها تأکید کرده‌اند.

دوازده تیم برتر آسیا در سه گروه برای کسب عنوان قهرمانی به رقابت خواهند پرداخت. خاتون بم، نماینده ایران در گروه B با تیم‌های قدرتمندی چون ووهان جیانگدا چین، بنگال شرقی هند و نسف‌قارشی ازبکستان هم‌گروه است. انتظار می‌رود رقابت‌های این گروه از نزدیک‌ترین و جذاب‌ترین رقابت‌های مرحله گروهی باشد. گروه A شامل تیم‌های ملبورن سیتی استرالیا، هوچی مین سیتی ویتنام، لاگونا فیلیپین و لایون سیتی سنگاپور است. گروه

باشد. سال‌ها تلاش شده تا این

لیگ از حاشیه فاصله بگیرد و جایگاه شخصی و یک کشمکش پنهان که به جای حل‌شدن بیرون از زمین، درست وسط مسابقه فوران کرد. مرشدی با این رفتار نه تنها خودش را از ادامه بازی محروم کرد، بلکه تیمش را نیز در بحرانی بی‌مورد فرو برد. ایلام که این فصل به سختی تلاش کرده تا ساختار و ثباتی به‌دست آورد، با چنین اخراجی هم از لحاظ فنی ضربه خورد و هم از

لحاظ روحی و اعتبار تیمی. واقعیات این است که تیم ایلام سال‌هاست با مشکلات ساختاری و کمبود منابع می‌جنگد و تازه در مسیر آرامش قرار گرفته بود اما مرشدی با یک واکنش کنترل‌نشده مثل تلنگری عمل کرد که می‌تواند این آرامش شکننده را به‌هم بزند. سؤال مهم این است: یک بازیکن باتجربه چرا باید تا این حد بی‌احتیاط رفتار کند و تیمی را که با یک هزار زحمت خودش را تا اینجا رسانده، به سمت بحران ببرد؟

اخراج او فقط یک کارت قرمز نبود؛ یک هشدار بزرگ بود. هشدار به مربیان، مدیران و البته به خود بازیکنان که لیگ بانوان امروز در شرایطی نیست که تحمل چنین رفتارهایی را داشته تیمی که به او اعتماد کرده است.

گزارش

جایزه «مارتا» که سال گذشته برای نخستین بار توسط فیفا رانداذنی شد، خیلی زود توانست به یکی از مهم‌ترین جوایز فردی فوتبال زنان تبدیل شود؛ جایزه‌ای که نقش همان «پوشکاش» در فوتبال مردان را ایفا می‌کند و هر سال به زیباترین و چشم‌نوازترین گل سال تعلق می‌گیرد.

اهمیت این جایزه از آن جهت ویژه است که حامل نام اسطوره فوتبال زنان، مارتا، ستاره برزیلی و بازیکن تیم رالاندو پراید است؛ زنان ایران این جایزه را کسب کتم و الهام‌بخش مربیان زن جوان کشور با شم .»

جعفری در پایان خاطر نشان کرد: «قطعاً این موفقیت حاصل تلاش من به تنهایی نبوده و خانواده، دوستان و همکاران زیادی در این مسیر کنار من بوده‌اند و بدون حمایت و همراهی آنها این دستاورد ممکن نمی‌شد. از همه آنها صمیمانه تشکر می‌کنم و امیدوارم بتوانم با تلاش و پشتکار بیشتر، همچنان در توسعه فوتبال زنان و پرورش استعدادهای جوان نقش مؤثری ایفا کنم. همچنین از ایجاد بخش گرسروتر در فدراسیون

و اهمیت به این بخش که موجب ایجاد انگیزه برای مربیان فعال در این حوزه شده است، تشکر می‌کنم و امیدوارم توجه به فوتبال پایه به صورت متداوم باشد.»

✦ ورودی‌های واضح و قابل تشخیص

✦ نمای‌های شفاف در سطح زمین

✦ دید مناسب برای تماشاگران با قد و

شرایط متفاوت

✦ بهبود فضای رختکن‌ها، نور، دسترسی

و حفظ حریم خصوصی

✦ رعایت جزئیات مهم مانند امکانات

✦ مراقبت‌های دوران قاعدگی برای

بازیکنان

✦ علاوه بر این، سند مذکور به موضوع

آسایش حرارتی توجه ویژه‌ای دارد و با در

نظر گرفتن حساسیت بیشتر زنان نسبت

به سرما، توصیه می‌کند استادیوم‌ها از

نور طبیعی حداکثر استفاده را ببرند و اثر

سرما ی باد را کاهش دهند.

✦ این راهنما بر این نکته تأکید دارد که

استادیوم باید حس «مالکیت» را در

هوادران ایجاد تقویت کند. در این راستا،

پیشنهادهایی نظیر نورپردازی پویا و رنگی،

دیوارهای ویژه عکس و فضاهای سلفی،

پروژه‌شن‌های تعاملی، آشپزخانه‌های

باز در لژها و فضاهای چندمنظوره برای

رویدادهای اجتماعی ارائه شده است. با

C نیز با حضور تیم‌های مطرحی همچون سوون کره جنوبی، توکیو وردی بلژا ژاپن، ناگوئیانگ کره‌شمالی و آی‌اس‌بی‌ای میانمار تشکیل شده است. با توجه به سطح بالای تیم‌های حاضر در این دوره از رقابت‌ها، انتظار می‌رود شاهد بازی‌های جذاب و تماشایی باشیم. تیم خاتون بم نیز با اتکا به بازیکنان کلیدی خود از جمله سارا دیدار، به دنبال ارائه نمایشی شایسته و کسب نتایج مطلوب خواهد بود. این رقابت‌ها فرصتی ارزشمند برای تیم‌های آسیایی است تا توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشته و برای کسب عنوان قهرمانی با یکدیگر به رقابت بپردازند.



را به‌هم بریزد. حالا همه نگاه‌ها به

کمیته انضباطی است تا ببیند چه تصمیمی گرفته می‌شود؛ اما یک چیز

چهار ستاره WSL در جمع نامزدهای جایزه معتبر «مارتا»

رقابت برای زیباترین گل سال در فوتبال زنان



دیگر توانایی‌هایش را به نمایش گذاشت. **ویویانه میدیما – آرنسال / تیم ملی هلند** چهارمین نماینده WSL، ویویانه میدیما، گل بی‌نظیرش را در یورو ۲۰۲۵ به ثمر رسانده است. ضربه‌ای استاندارد از پشت محوطه، با تمام ویژگی‌های یک گل «ویپا»؛ کنترلی نرم، ضربه‌ای محکم و مسیری غیرقابل‌مهار.

میراث مارتا و آینده جایزه

این دومین سالی است که جایزه مارتا برگزار می‌شود و بسیاری معتقدند این جایزه می‌تواند در آینده تبدیل به نقطه تمرکز مهمی برای توجه بیشتر به فوتبال زنان شود. نامگذاری آن به افتخار مارتا، نمادی از احترام به نسل طلایی فوتبال زنان است و اکنون نسل جدید بازیکنان تلاش می‌کنند همان مسیر را ادامه دهند. با حضور ستارگانی از اروپا، آمریکا، امریکای جنوبی و آسیا، رقابت امسال جذاب‌تر از همیشه خواهد بود. حال باید دید آیا مارتا می‌تواند دومین جایزه خود را به دست آورد یا یکی از چهار ستاره WSL جام را از او خواهد گرفت.



یک اجبار. هدف آن، شکل دادن به مسیر توسعه فوتبال زنان و ایجاد محیط‌هایی است که حق واقعی این ورزش را ادا کند. هانا باکلی، مدیر ایمنی و زیرساخت WSL Football، در این باره می‌گوید: «این راهنما نه فقط یک سند معماری، بلکه یک گام اساسی برای ساخت استادیوم‌هایی است که از ابتدا برای زنان طراحی شده‌اند. امیدواریم این اقدام، آغازگر تغییر در این صنعت باشد.»

مدل‌سازی اطلاعات ساختمان (BIM)،

فناوری هوشمند و طراحی مقاوم در برابر

تغییرات اقلیمی نیز بخش مهمی از این

طرح است.

اجرای این استانداردها، بویژه برای

باشگاه‌هایی که استادیوم مشترک دارند

یا از امکانات عمومی استفاده می‌کنند،

می‌تواند چالش‌برانگیز باشد. با این

حال، WSL Football، تأکید کرده است

که این سند، راهنمایی برای آینده است نه